
آگهی جذب نیرو
هلدینگ رسانه‌ای کلبه امید

 صاحب‌امتیاز روزنامه‌های »جمله«
 »خبرشمال« و »آوای استقلال« جهت 

تکمیل کادر خود دعوت به همکاری می‌نماید:

 از واجدان شرایط می‌خواهیم با دفتر ساری به شماره 
33202222 - 33240102  تماس حاصل فرمایند.

1-  یک‌نفر تدوین‌گر حرفه‌ای برای اشتغال در دفتر ساری
2-  یک‌نفر تدوین‌گر حرفه‌ای برای اشتغال در دفتر تهران

4- دو‌نفر اپراتور ساده
5- یک‌نفر حسابدار بانو برای کار در دفتر تهران
6- یک‌نفر حسابدار بانو برای کار در دفتر ساری

۷- منشی خانم یک نفر در تهران یک نفر در شهرستان ساری

دفتر هلدینگ رسانه‌ای کلبه امید

دو نفر خبرنگار سیاسی
دو نفر خبرنگار اجتماعی

دو نفر خبرنگار آزاد

3-  خبرنگار ۱۰ نفر در ۵ حوزه

دو نفر خبرنگار اقتصادی
دو نفر خبرنگار ورزشی

دو نفر خبرنگار فرهنگی

صفحه 02••

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی
 استاندار مازندران:

 »مردمی‌ و جریان‌ساز بودن« 
شاخصه مهم اربعین است

20 ذی القعده 1445 قمـری
8 صفحه      5000 تومان

چهار‌شنبــــــه  09 خرداد  1403
شماره:  2915  سال بیستم

29 May  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور
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سرپرست معاونت سیاسی  امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران:

ستاد انتخابات چهاردهمین دوره 
رییس‌جمهوری آغاز به‌کار کرد

02

مدیرکل حج و زیارت گیلان:

‌۶۳۰ زائر از استان
 به حج تمتع اعزام شدند

5

6

مدیرکل بیمه سلامت گلستان:

3میلیارد ریال برای درمان 
زوج‌های نابارور استان هزینه شد

صفحه 02••

مدیرکل دامپزشکی مازندران عنوان کرد:

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواست 
انتقاد شــکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی  و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

شــهرداری بهشــهردرنظردارد جهت  اجاره  )  3 باب مغازه ) شــمالی ، میانی و جنوبی به همراه یک باب زیر زمین (  (  به مدت 3 ســال با 
بــرآورد کل بــه مبلغ پایــه  ) 1/170/000/000( ریال جهت تجــاری جنوبی و مبلغ 756/000/000 ریال جهت تجاری شــمالی و مبلغ 

756/000/000 ریال جهت تجاری میانی از طریق مزایده در سامانه ستاد )www.setadiran.ir(  واگذارنماید.
الف( نحوه تنظیم اسناد مناقصه :

تضمین شرکت در مزایده  تجاری جنوبی به مبلغ  )58/500/000 ریال( و تجاری شمالی و میانی هر کدام به مبلغ ) 37/800/000 ریال( 
به صورت ضمانت نامه بانکی دارای اعتبارسه )3( ماهه از تاریخ  چاپ آگهی ویا فیش مبلغ واریزی به حساب سپرده  0108013272007 
نزد بانک ملی ایران  در)پاکت الف( قرار گیرد ، ضمنا اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه یا فیش واریزی در پاکت مهر و موم شده قبل از 

تاریخ جلسه بازگشایی تحویل امور قراردادها گردد .
اسناد مزایده ومدارک شامل)تصویر شناسنامه ،کارت ملی و کارت پایان خدمت( در پاکت ) ب(   قرار گیرد .

  برگه پیشنهاد قیمت درپاکت )ج( قرار گیرد .
ب( محل تحویل پیشنهادها : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد(   می باشد .

ج( محل گشایش پیشنهادها: مازندران - بهشهر -شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد می باشد .
  )www.setadiran.ir(شــرکت کنندگان می بایســت در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت شرکت به سامانه ســتاد

مراجعه نمایند.
به پیشنهادها وقیمت های مشروط،مبهم ومخدوش ترتیب اثرداده نخواهدشد.

تاریخ نشر روزنامه در یک نوبت مورخه 1403/03/09 می باشد.
تاریخ دریافت اسناد مزایده درسامانه ستاد از تاریخ 1403/03/09 الی  1403/03/13 می باشد.

مهلت قبول پیشنهادها تا ساعت 08:30 روز چهارشنبه مورخه  1403/03/23 در سامانه ستاد می باشد.
تاریخ جلسه بازگشایی اسناد مزایده و قیمتهای پیشنهادی در سامانه ستاد روز چهارشنبه مورخه 1403/03/23 ساعت 09:00 می باشد.

 ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختاراست.
جهت عقد قرارداد مجوز فعالیت از اداره اصناف الزامیست .

یاسر احمدی  -  شهردار بهشهر شناسه آگهی- 1726124

آگهی تجدید مزایده عمومی 

اختصاصی

هشدار که آرامش آن  را نخراشید!هشدار که آرامش آن  را نخراشید!
 گزارش »خبرشمال« با توجه به لطمات و آسیب‌‎های جبران‌ناپذیرِ

03 آفرود سواری بر پیکره نحیف و شکننده جنگل‌های هیرکانی

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران از آغاز 
برداشت گندم در شرق این استان و تحویل اولیه 

محموله خرید تضمینی خبر داد.
عباســعلی وفایــی نژاد ظهر یکشــنبه در جلســه 
خرید تضمینی گندم با اشاره به خرید تضمینی 
گنــدم، افــزود: مرکــز خرید امــروز در شهرســتان 
گلوگاه دایر شــد و کشاورزان این شهرستان اولین 
محموله را به مرکز خرید تضمینی اداره کل غله 

تحویل دادند.
وفائــی نژاد با بیان اینکه پــس از اعلام نیاز جهاد 
کشــاورزی در هر شهرستان مرکز خرید تضمینی 
کشــاورزان  از  شــد  خواهــد  دایــر  شهرســتان  آن 
خواســت: بــرای برداشــت گنــدم عجلــه نکنند و 
طبق نظر کارشناســان جهاد کشاورزی و با کسب 
اطمینــان از رشــد مطلــوب ایــن محصــول و در 
شرایط رطوبت پایین اقدام به برداشت محصول 
خود کنند. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان 
مازنــدران بــا اشــاره بــه واردات گنــدم و روغن از 

کشورهای همسایه دریای خزر در سال های ۱۴۰۰ 
و ۱۴۰۱ اظهار داشت: طی سال های اخیر با انتقال 
واردات از بنــادر جنــوب کشــور به بنادر شــمالی، 
۸۰۰ هــزار تن کالای اساســی گنــدم و روغن خام 
خوراکی به منظور تامین امنیت غذایی در کشــور 
از طریق بنادر اســتان وارد شــد و پــس از پیگیری 
های صورت گرفته به منظور رونق اقتصاد استان 
و استفاده از ظرفیتهای موجود، از خردادماه سال 
جاری این موضوع مجدداً تحقق پیدا خواهد کرد 
تا از ظرفیتهای حوزه تجارت در اســتان اســتفاده 
شود. وی با اعلام اینکه در استان مازندران سالانه 
به طور متوسط ۴۷۰ هزار تن گندم و ۳۹۰ هزار تن 
آرد مصرف می شود بیان کرد: در سال گذشته به 
منظور تامین نان شــهروندان و جمعیت شــناور 
وارد شــده بــه اســتان در تعطیلات و مناســبتها و 
همچنین کشاورزان و کارگران فصلی حدود ۳۲۷ 
هــزار کیســه آرد به صورت فــوق العــاده و علاوه 
بر پخــت عــادی نانوایــان در اختیــار فرمانداران 

و کارگــروه هــای شهرســتان ها قــرار گرفــت تا به 
صــورت عادلانــه و بــه منظــور رفــع نیــاز مراکــز 
پرتــردد که ضرورت افزایش مصــرف وجود دارد 
میــان نانوایان توزیع شــود. وفائی نــژاد افزود: در 
تعطیــات پیــش رو در نیمه خرداد نیــز ۵۰ هزار 
کیســه آرد فوق العاده در اختیار کارگروه های آرد 
و نان شهرستان ها قرار گرفت تا با توزیع مناسب 
بین نانوایان منتخب، نان مورد نیاز شهروندان و 

مسافران استان تامین شود.

مدیرکل غله مازندران:

برداشت گندم در استان آغاز شد

هشدار نسبت به 
تخلفات و قاچاق 
داروهای دامی

تحلیل »خبرشمال« از تعیین رییس جدید »مجمع نمایندگان گیلان« در دوره جدید مجلس شورای اسلامی؛

مجمع نمایندگان؛ ظرفیتی رها 
مجمــع نمایندگان اســتان، ظرفیتــی ویژه 
اســت که اگر برنامــه و طرح درســتی برای 
در  باشــد،  داشــته  خــود  چهارســاله  دوره 
موضــوع »تعامــل« کــه اتفاقاً مــورد تأکید 
رهبــر معظــم انقلاب بــود در پیامی که بــرای مجلس جدید 
فرستادند،  می‌تواند بسیاری از گره‌ها را باز کند اما جای تأسف 
اســت که ایــن مجامع -دســتِ کم در ســه اســتان مازندران، 
گیلان و گلســتان- تا امروز در حد انتظــار موثر نبودند و دلیل 

آن نیز به نوع نگرش اعضای این مجامع بر می‌گردد.
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2915 
چهار‌شــــــــــــنبه
09 خـــــرداد 1403 
20 ذی القعــده  1445

اخبار

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:

مردم در مراسم سوگواری رییس‌جمهور 
شهید، سنگ تمام گذاشتند

معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار گلســتان گفــت: مــردم 
قدرشناس گلستان در مراسم سوگواری رییس‌جمهور شهید سنگ تمام 

گذاشتند.
 ســید علی مهاجر در جلســه ســتاد ارتحال امام خمینی )ره( اظهار کرد: 
اگر رئیس‌جمهور شــهید برای مردم استان گلستان سنگ تمام گذاشت، 

مردم قدرشناس نیز در مراسم سوگواری ایشان سنگ تمام گذاشتند.
وی افزود: از همه مدیران، فرمانداران، ائمه جمعه و ســتادهای مردمی 
که در پنج روز عزای عمومی مراســم شــهدای خدمت را با شــکوه برگزار 
کردند که نشان دهنده دلدادگی استان نسبت به این شهدا است تشکر و 
قدردانی می‌کنیم. معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان 
گفت: بی‌شــک هدف از مراســم شــهدای خدمــت تبیین ســیره عملی و 
رفتاری شــهید جمهور اســت کــه برگرفتــه از باورهــا و اعتقــادات دینی و 
گفتمان امام راحل و انقلاب اســامی اســت، ســیره و روشــی که معیاری 
برای انتخاب اســلحه در انتخابات پیش رو خواهد بود. وی یادآور شــد: با 
مرور اقدامات کمیته‌های ۹ گانه ستاد ارتحال امام، وجود وحدت همدلی 
و تعامل کاملًا مشــهود و قابل تقدیر بود. مهاجر اظهار کرد: ستاد ارتحال 
امام خمینی )ره( با شــعار محوری »امام وعده‌های صادق« برنامه‌ها را 
برگزار می‌کند و هر مراســم روایتی از ســرزمین برادری و نگارســتان ایران 
و دلدادگــی اقــوام مختلف اســتان به امام راحــل خواهد بــود. وی افزود: 
در برگــزاری مراســم و اعزام کاروان‌هــا دغدغه‌های پلیس راهــور را برای 
تســهیل مســائل مربوطــه دیــده و تدبیــر شــود و همچنیــن دغدغه‌های 
بهداشــتی و امــدادی در کاروان‌های اعزامی نیز باید لحاظ شــود. معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان گفت: در کنار وظایف مهمی 
که در برگزاری انتخابات داریم، از موضوعات مهم فرهنگی مانند اربعین 
حســینی و ارتحال امام غافل نمی‌شــویم و تک بعدی عمل نمی‌کنیم و 
همــه ابعــاد را در موضوعــات می‌بینیم. وی خاطرنشــان کــرد: وظایف و 
تکالیف خود را مانند شــهید جمهوری رئیســی، خســتگی‌ناپذیر با روحیه 
جهــادی انقلابی با تعامل و اخلاق مداری پیگیری می‌کنیم تا جامعه ما 

یک جامعه ارزشمند در تراز انقلاب شود.

 فرمانده آموزش تخصص‌های دریایی
 باقرالعلوم )ع( رشت تاکید کرد:

لزوم توجه ویژه به حوزه‌های تربیتی همراه 
با معنویت‌افزایی

فرمانده مرکز آموزش تخصص‌‌های دریایی باقرالعلوم )ع( رشت گفت: 
توجه ویژه به حوزه‌های تربیتی همراه با معنویت‌افزایی لازم و مورد تاکید 

قرار دارد.
دریــادار دوم منصــور لَشَــنی در مراســم دانش‌آموختگــی دانش‌پژوهان 
مرکــز آموزش تخصص‌هــای دریایــی باقرالعلوم )ع( رشــت اظهار کرد: 
دانش‌آموختــگان ایــن مرکــز با تکیــه بر روحیــه ایمانــی و معرفتی برای 
دفاع از آرمان‌های انقلاب اســامی آماده اســت. فرمانــده مرکز آموزش 
تخصص‌های دریایی باقرالعلوم )ع( رشت با تاکید بر لزوم توجه ویژه به 
حوزه‌هــای تربیتی همراه با معنویت افزایی اضافه کرد: تقویت بصیرت، 
تربیت نیروی شجاع، کارآمد و اهل تقوا، به‌روزرسانی محتواهای آموزشی 
و توجه به آرمان‌های انقلاب و دفاع مقدس در این مرکز مورد توجه ویژه 
اســت. لَشَنی با تاکید بر لزوم انتقال فرهنگ دفاع مقدس به نسل جوان 
اضافــه کــرد: فرهنگ دفاع مقــدس مکتبــی انسان‌ســاز و پرورش‌دهنده 
نیروهایی توانمند، اهل تقوا و متعهد اســت. به گفته وی تعداد ۲۹۵ نفر 
از نیروهای مرکز آموزش تخصص‌های دریایی باقرالعلوم )ع( رشــت در 

این دوره آموزشی به مرحله دانش‌آموختگی رسیدند. 

مدیرکل دامپزشکی مازندران عنوان کرد:

هشدار نسبت به تخلفات و قاچاق 
داروهای دامی

مدیرکل دامپزشکی مازندران به متخلفان عرضه و قاچاق داروهای دامی 
هشدار داد.

حمــزه آقاپــور کاظمــی در بــا داروخانــه‌داران ضمن بررســی مشــکلات و 
چالش‌هــای پیــش روی مشــترک بیــن دو انجمــن گفــت: سیاســت‌های 
اداره‌کل در قبــال همــکاران بخــش خصوصــی کاهــش موانــع پیــشِ رو و 
همکاری توأم با اجرای درست قوانین و دستورالعمل‌های سازمانی است.
وی ادامــه داد: قطعاً بســیاری از مشــکلات مطرح شــده در این جلســه با 
همــکاری، هماهنگــی و انســجام بیــن بخش‌هــای دولتــی و خصوصی و 

همچنین انجمن‌های مختلف فعال در است رفع خواهد شد.
ســازمانی  دســتورالعمل‌های  بومی‌ســازی  خصــوص  در  آقاپورکاظمــی 
براســاس شــرایط استان گفت: قطعاً استان‌ها براســاس شرایط اقلیمی و 
جغرافیایــی و حتی آداب و فرهنگ متفاوتی نســبت به هــم دارند و که در 
بسیاری از موارد نیاز بومی‌سازی این دستورالعمل‌ها حس می‌شود لذا اگر 
هر گونه نقدی بر آن وجود دارد برای رفع آن باید پیشــنهادهای درســت و 

اجرایی ارائه شود.
وی ادامه داد: قطعاً از پیشنهاداتی که در راستای بهبود فرآیند تولید بوده 
و افزایش ســطح تولیدات داخل اســتان را منجر شود استقبال می‌کنیم و 
از طریق ســازمان دامپزشــکی کشــور ســعی در اعمال این پیشــنهادات و 

به‌روزرسانی دستورالعمل‌ها خواهیم کرد.
مدیرکل دامپزشــکی اســتان مازندران ضمن هشــدار به برخــورد جدی و 
بــدون تعارف با ســودجویان و متخلفین عرضه داروهــای دامی و قاچاق 
کننــدگان دارو گفــت: از اســتفاده ظرفیت‌هــای بخــش خصوصــی جهت 
مقابله با قاچاق دارو اســتقبال می‌کنیم و از همه همکاران می‌خواهم که 
اداره‌کل را در راه شناســایی افــراد ســودجو و متخلف و یــا باندهای قاچاق 
داروهای دامی کمک کنند تا بتوان ضمن برخورد با آنان مشــکلات حوزه 

قاچاق دارو و عرضه آن در سطح استان را مرتفع کرد.
در ایــن دیــدار در خصــوص اجــرای برخی از دســتورالعمل‌های ســازمان 
دامپزشــکی، بومی‌ســازی دســتورالعمل‌ها، مشــکلات موجــود در بیــن 
کلینیک‌هــای  و  داروخانه‌هــا  جانمایــی  در  تناســب  لــزوم  انجمن‌هــا، 

دامپزشکی، قاچاق داروهای دامی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

فرمانده سپاه نینوا گلستان با اشاره به این‌که قدرت اول جمهوری اسلامی ایران مردم هستند، گفت: با انسجام، همدلی و وحدت می 
توان پیروز میدان‌های آینده باشیم.

 ســردار علی ملک شــاهکویی در مراسم تکریم و معارفه مسئول سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی سپاه نینوا اظهار 
کرد: فتح‌الفتوح انقلاب اســامی روز ۲۲ بهمن، روز قدس و روز تشــییع جنازه عظیم و میلیونی پیکر شــهدای جبهه خدمت آیت‌الله 
رئیســی و همراهانشــان خواهد بود. وی با اشاره به این‌که قدرت اول جمهوری اسلامی ایران مردم هستند، افزود: با انسجام، همدلی 
و وحدت می‌توان پیروز میدان‌های آینده باشیم. فرمانده سپاه نینوا گلستان گفت: اگر امروز به عزت، استقلال و پیروزی‌های پی‌درپی 
رسیدیم ریشه در فتح خرمشهر دارد و باید خودمان را برای فتح خرمشهرهای دیگر آماده کنیم. وی یادآور شد: ما مدیون اصناف و 

بازاریان هستیم و قدر‌دان تلاش‌ها و زحمات این عزیزان در آرامش بازار و خدمات‌رسانی به مردم هستیم.
در پایان این مراسم از زحمات و تلاش‌های بی وقفه پاسدار روح اله مهری تجلیل به عمل آمد و سرهنگ پاسدار سید بیژن حسینی 

به‌عنوان مسئول سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی سپاه نینوا گلستان منصوب شد.

فرمانده سپاه نینوا گلستان:

مردم قدرت اول جمهوری 
اسلامی ایران هستند

مســئول دفتــر نمایندگــی ولــی فقیــه در ســازمان جهاد 
کشــاورزی مازندران با تسلیت شــهادت آیت‌الله رییسی 
گفت: شهید رییسی مطیع محض رهبری و خادم ملت 

بوده است.
بزرگداشــت  مراســم  در  رضاپــور  رضــا  حجت‌الاســام 
و  رئیســی  ابراهیــم  آیــت‌الله  خدمــت  سیدالشــهدای 
همراهان شــهیدش ابعاد شــخصیتی و جایــگاه آنان در 

بین مردم ایران را تبیین کرد.
وی بــا اشــاره بــه اســتقبال و قیام مــردم بــرای تجلیل از 
شــهدای خدمت در مقابل با مراســم تشییع حاج قاسم 
ســلیمانی گفــت: حــاج قاســم به‌عنــوان یــک قهرمــان 
ملــی امنیــت را بــرای کشــور و مــردم بــه ارمغــان آورد و 
این حجم از اســتقبال و محبوبیــت دور از انتظار نبود اما 
شــهید آیت‌الله رئیسی و تجلیل مردم از وی دروغ گویان 

سیاسی را که می‌گفتند مردم از مسئولان خود، حاکمیت 
و روحانیــت بیزارنــد را رســوا و خــط بطلانــی بــر ادعــای 

فریبکارانه آنان کشید.
حجت‌الاســام رضا رضاپور با محکوم کــردن چالش‌ها 
و کارزارهــای سیاســی علیــه شــهادت رییس‌جمهــور و 
همراهانــش گفــت: مــردم ایــران نجیــب‌زاده هســتند و 
رییس‌جمهور این ملت نه در هرزگی و عیاشی بلکه در راه 
خدمت‌رســانی به این مــردم در دورترین و محروم‌ترین 
نقاط کشــور در نقطه مرزی با بدترین شرایط به شهادت 
می‌رســد حال آنکه مدیران و ســردمداران اپوزیســیون و 
دشــمنان ایــن ملت حتــی نمی‌توانند مجموعــه خود را 
مدیریــت کننــد و با کوچک‌ترین تلنگر از هم می‌پاشــند. 
وی افزود: مردم ایران شــریف هســتند و عزت، شرافت و 
نجابــت آنان رفتارها و گفتارهای زشــت هتــاکان را که در 

قبال شهادت خادمینشان بر نمی‌تابند.
مســئول حــوزه نمایندگــی ولی فقیــه در ســازمان جهاد 
و  ناملایمت‌هــا  خصــوص  در  مازنــدران  کشــاورزی 
بدرفتاری‌های گروه‌های سیاســی در داخل کشــور به این 
شهدا در دوران حیاتشان گفت: این سید بزرگوار در قبال 
همه این ناملایمت‌ها و بی‌مهری‌های سیاســی ســکوت 
کرد و ســعی کرد تا مردم را وارد مســائل حاشیه‌ای نکند 
و اذهــان آنهــا را درگیر نکند چرا که آن را خواســت مقام 

معظم رهبری می‌دانست.
رضاپور شــهید رئیســی را مطیــع محض رهبــری فرزانه 
خواند و افزود: ایشــان در کلامشــان خود را طلبه و خادم 
ملت می‌دانســتند و مردم فرق بین خادم و غیرخادم را 

می‌دانند.
وی بــا تاکید بر اینکــه مردم ایران بار دیگــر با جهاد خود 

در پــای صندوق‌های رأی حاضر خواهند شــد گفت: این 
مردم با خون رئیسی و مدل و منش خدمت‌رسانی و راه 

رئیسی در انتخابات شرکت کرده و رأی می‌دهند.
مســئول حــوزه نمایندگــی ولی فقیــه در ســازمان جهاد 
افــرادی  بــرای  اولویــت  کشــاورزی مازنــدران گفــت: ۳ 
همچــون مقــام معظــم رهبــری، حاج قاســم و شــهید 
رئیســی وجــود دارد کــه موجــب محبوبیت آنهــا در بین 
مردم گردید و هر کسی این سه ضلع را در خود ایجاد کند 

حتماً محبوب ملت خواهد بود.
وی وجــود توحید، ولایت‌پذیــری یعنی، اطاعت محض 
از ولایــت و فــدا شــدن بــرای ولایــت را دو ضلــع مهم از 
ایــن اضــاع دانســت و افزود: توجــه به مــردم، علاقه به 
خدمت به مردم که تنها در عمل خود را نشــان می‌دهد 
مؤلفه سوم برای محبوبیت است که شهید رئیسی در سه 
ســال خدمت در دوران ریاســت‌جمهوری خود همچون 
سال‌های گذشــته در مســئولیت‌های مختلف نشان داد 
هدفی جز خدمت به مردم نداشته و ثابت کرد مسئولان 
رعیــت و خدمتگزار مردم و مردم اربابان رجوع هســتند 
و مســئول بایــد تمــام تــاش خود را بــرای رضایــت اول 

خداوند و مردم انجام دهد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار گیلان گفت: 
بیــش از ۲۷۰ واحــد تولیــدی گیــان در دولــت »شــهید 

رییسی« مجددا فعال شد.
حســین محمدیان در مراســم یادبود شــهدای خدمت 
به پاسداشــت خدمات ارزنده و جهادی شهید رئیسی با 
محوریت اداره‌کل صمت و همکاری اتاق اصناف رشت 
و ســازمان بســیج اصناف، بازاریان و فعــالان اقتصادی 
در مســجد صفی رشــت به تبیین فعالیت‌های جهادی 
دولت شــهید رئیســی در گیــان پرداخت و اظهــار کرد: 
اقدامــات ارزشــمندی در دولــت شــهید جمهــور خادم 
الرضا انجام شد. وی با اشاره به این‌که فعال‌سازی مجدد 
بیــش از ۲۷۰ واحــد تولیدی گیــان در راســتای توجه به 
حفظ سرمایه‌های ملی در حوزه‌های صنعت، کشاورزی 
و گردشگری از اقدامات دولت شهید رئیسی بود، افزود: 
طــی این ۳ ســال به همت جوانــان و نخبگان و حمایت 
از آنها تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان از ۵۴ واحد به ۸۶ 
واحد رسیده است. محمدیان از ارتباط و تعامل بی‌نظیر 
دیپلماسی و میدان در دولت شهید رئیسی به‌عنوان یک 
نقطه قوت نام برد و گفت: این تعامل و ارتباط سبب شد 
که در این ســه ســال بســیاری از مطالبات معوق کشور از 

سایر کشورها نظیر کره جنوبی، انگلیس، چین و عراق و 
… را بگیریم. معاون اســتاندار گیلان از اخلاص و مردم 
داری شــهید رئیســی به‌عنــوان یــک ویژگی شــخصیتی 
برجسته یاد کرد و گفت: حضور وصف‌ناپذیر مردم کشور 
در مراســم‌های عزاداری خادم‌الرضا و حتی مردم سایر 
کشــورها نظیر کشــمیر بیانگر اوج اخلاص و مردم داری 
این شــهید راه خدمت بود. وی ســفرهای عملیاتی تیم 
دولت به اســتان‌ها را شــاه بیت اقدامات مؤثر و ماندگار 
دولت شــهید رئیســی دانســت و تشــریح کرد: ایشان به 
انجام بیش از ۴۷ ســفر اســتانی از جمله گیلان با برکات 
زیــاد پرداخت و پروژه آزادراه رشــت بــه قزوین و اتصال 
راه آهن رشت به منطقه آزاد، نتایج پیگیری ویژه ایشان 
برای مردم گیلان بود. معاون امور اقتصادی استانداری 
گیلان اختصاص ۷,۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات را برای 
تکمیل و احیای واحدهای اقتصادی گیلان را یکی دیگر 
اقدامات شایســته دولت شــهید رئیســی توصیــف کرد و 
با تاســی از ســخن رهبر معظم انقلاب گفــت: خدمات 
خالصانــه دولت شــهید رئیســی فقط منحصر بــه دوره 
حیات او نیست و این راه باز شده و این خدمات و آبادانی 

کشور ادامه خواهد یافت.

ســتاد انتخابات چهاردهمین دوره رئیس‌جمهوری 
در مازنــدران امروز ســه شــنبه بــا حضور اســتاندار و 

اعضای ســتاد انتخابات استان آغاز به کار کرد.
 سرپرســت معاونــت سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
اســتانداری مازنــدران در نخســتین جلســه رســمی 
دوره  چهاردهمیــن  انتخابــات  ســتاد  کار  بــه  آغــاز 
ریاســت جمهوری استان به اهمیت نقش مردم در 
انتخابات اشــاره کرد و گفــت: مازندرانی همواره در 
همــه عرصه هــای اجتماعــی و سیاســی ملی نقش 

آفرین هستند.
قاســم عزیــز زاده گرجــی بــا بیــان اینکــه آیــت الله 
رئیســی به شهید خدمت و جمهور نام گرفته است، 
ادامــه داد: مشــارکت و حضــور مــردم در انتخابات 
عامــل اصلی تقویت نظام جمهوری اســامی ایران 

است.
وی بــا اظهــار ایــن کــه طبــق منویــات رهبــر معظم 
انقــاب، ترجیــح منافع مــردم اولویت‌هــای اصلی 
نظــام اســت، افزود: با توجــه به برگــزاری انتخابات 
همــه  اســامی،  شــورای  مجلــس  دوازدهــم  دوره 
شــرایط برای برگــزاری انتخابات ریاســت جمهوری 

در اســتان فراهــم اســت. این مقــام مســئول با ذکر 
ایــن نکتــه کــه کمیتــه هفتگانــه چهاردهمیــن دوره 
انتخابــات ریاســت جمهــوری مازندران آغــاز به کار 
کرده اســت، اضافه کرد: با توجه به فرصت اندک و 
حجــم بالای فعالیت‌هــای انتخاباتی باید با جدیت 

و تلاش شبانه روزی کار کرد.
عزیززاده گرجی با بیان این‌که تشــکیل ستاد اجرایی 
شهرســتان‌های  بــه  جمهــوری  ریاســت  انتخابــات 
اســتان ابلاغ شــده اســت، گفت: جلســه توجیهی با 
فرمانداران استان مازندران نیز هفته آینده با حضور 
اســتاندار برگزار می شود. وی تعداد شعبه‌های اخذ 
رای مازندران را طبق برنامه‌ریزی وزارت کشــور سه 
هزار و ۳۰۹ شعبه اعلام کرد. گرجی همچنین گفت 
که چهار هزار و ۲۶۰ دســتگاه احــراز هویت نیز برای 
انتخابات آینده ریاســت‌جمهوری مازندران در نظر 
گرفته شــده اســت. وی بــه همکاری حــدود ۶۰ هزار 
نفر در انتخابات ریاســت‌جمهوری مازندران اشــاره 
انتخابــات  کــرد و ادامــه داد: کمیته‌هــای هفتگانــه 
اســتان  اجرایــی  دســتگاه‌های  از  ریاســت‌جمهوری 

کمک‌های لازم را دریافت کنند.

 سرپرست معاونت سیاسی
 امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران:

ستاد انتخابات چهاردهمین دوره 
رییس‌جمهوری آغاز به‌کار کرد

 معاون اقتصادی
 استاندار گیلان خبر داد: 

فعال‌سازی مجدد بیش از ۲۷۰ واحد 
تولیدی در دولت »شهید رییسی«

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جهاد کشاورزی مازندران:

شهید رییسی مطیع محض رهبری بود

دو روز از آغــاز بــه کار دوره دوازدهــم مجلــس شــورای 
اسلامی سپری شد و منتخبان 11 اسفند و 21 اردیبهشت، 
رســماً به‌عنوان عضو پارلمان وظایف چهارســاله خود را 
شــروع کردند و در همین راســتا، روز گذشته، 13 نماینده 
اســتان گیــان کنــار هم نشســتند و ســنگ بنــای مجمع 
نماینــدگان دوره جدیــد اســتان را چیدنــد و »مهــرداد 
گودرزوند چگینی« نماینده مــردم رودبار رییس مجمع 
نمایندگان این اســتان شــد و احتمالاً طی چند روز آینده 
مجامــع نماینــدگان مازنــدران و گلســتان نیز تشــکیل و 

روسای آن نیز معرفی می‌شوند.
مجمــع نماینــدگان اســتان، ظرفیتــی ویژه اســت که اگر 
برنامه و طرح درســتی برای دوره چهارســاله خود داشته 
باشــد، در موضوع »تعامــل« که اتفاقاً مــورد تأکید رهبر 
معظــم انقلاب بــود در پیامی کــه برای مجلــس جدید 
فرستادند،  می‌تواند بســیاری از گره‌ها را باز کند اما جای 
تأســف اســت که این مجامع -دســتِ کم در ســه استان 
مازندران، گیلان و گلســتان- تا امــروز در حد انتظار موثر 
نبودند و دلیل آن نیز به نوع نگرش اعضای این مجامع 

بر می‌گردد.
سه استان شمالی 32 نماینده در مجلس شورای اسلامی 
دارند و طیفی از مشــکلات مشــابه که نیاز به نگاه ملی و 
تعییــن اعتبار از محــل وزارتی و مجلس دارد و بســیاری 
از این مشــکلات، مانند پســماند در ســه اســتان شمالی، 
چنــد دهه اســت که بــه حال خــود رهــا شــده آن هم در 
حالی‌کــه مجامع نمایندگان مازندران، گیلان و گلســتان 

می‌توانســتند بــا باز کــردن پــای دولت‌ها بــه آن، جلوی 
سردرگم شدن این کلاف را بگیرند.

این ســه مجمــع نمایندگان بــا 32 عضو خــود هنوز هم 
می‌تواننــد دســت از عــادت گذشــته بردارنــد و تبدیل به 
ظرفیتــی ویــژه شــوند و بــا همــکاری و هم‌فکــری هــم و 
همچنین ایســتادن در کنار مدیران ارشد دولتی بسیاری 
از مشــکلات را تدبیــر کننــد امــا در همه چنــد دوره اخیر 
دیدیــم تنهــا یک اقدام انجــام می‌دهند و آن این اســت 
که هر شــش مــاه، به‌صورت توافقی، نوبت ریاســت را به 
یکی از خودشــان می‌دهند تا آن نماینــده، در اخباری که 
از خــود نقل می‌کنــد از رســانه‌ها بخواهد در کنــار عنوان 
نمایندگی، »رییس مجمع نمایندگان گیلان، مازندران یا 
گلســتان« را اضافه کند. امروز این سه استان با مشکلاتی 
در حوزه گردشگری، آب، زباله، اقتصاد دریاپایه و صنایع 
زیرســاختی دســت و پنجه نرم می‌کنند که می‌توانســت 
با نشســت‌های مشــترک 32 نماینده بــا رییس‌جمهور، 
معــاون اول یا وزیــران مربوطه، تعیین تکلیف شــود اما 
نشــد.   مجمــع نمایندگان ســه اســتان شــمالی در دوره 
قبــل، نشســت مشــترکی بــا حضــور رییس‌جمهــوری و 
اســتانداران انجام داده بودند و برخی مشــکلات مشــابه 
را در این جلســه طرح کردند و مرحوم آقای رییســی نیز 
قول و وعده‌هایی داده بود اما در عمل به جایی نرسید که 
اطلاع دقیقی داریم دلیل آن نه کوتاهی دولت سیزدهم 
که بی‌خیالی نمایندگان بود.  برای جلوگیری از تکرار این 
بی‌توجهی به ظرفیتی به نام مجمع نمایندگان، اعضای 

این سه مجمع باید با نخبگان منطقه در ارتباط مستمر 
باشــند و همچنین با مدیران ارشد استانی، نشست‌های 
موضوعی برگزار کنند و دبیرخانه‌ای با سرپرســتی فردی 
غیرنماینــده کــه وظیفــه طراحــی برنامه‌هــا و پیگیــری 
مصوبــات را داشــته و در دفتری در مرکز اســتان مســتقر 
باشد، تشــکیل دهند و به‌صورت فصلی گزارش آن را به 
افکار عمومی اعلام کنند. پیشنهاد ما این است که با توجه 
به مشکلات مشترک در این سه استان، با چنین راهکار و 
همچنین با تعاملاتی که در پایتخت با بدنه دولت انجام 
خواهد شــد، مسیر برای رفع و حل بســیاری از مشکلات 

باز خواهد شد. نکته آخر ما خطاب به نماینده رودبار در 
اســتان گیلان و همچنین دو نماینده دیگری که به‌زودی 
به‌عنوان روســای مجمع نمایندگان مازندران و گلستان 
انتخاب خواهند شد این‌ است که ریاست بر مجمعی که 
تنها اســمی داشته باشــد و خروجی و عایدی برای مردم 
اســتان نداشته باشــد، هیچ ارزشــی ندارد و برعکس، اگر 
افکار عمومی طی چهار ســال، گزارشی از چهار دستاورد 
مهم اســتانی و منطقه‌ای را از مجمع نمایندگان استانی 
داشــته باشــد، آن روز ارزش وجــودی این مجمــع را باور 

خواهد کرد.   

تحلیل »خبرشمال« از تعیین رییس جدید »مجمع 
نمایندگان گیلان« در دوره جدید مجلس شورای اسلامی؛

مجمع نمایندگان؛ ظرفیتی رها 



آزادسازی حدود ۱۳ هزار متر مربع 
زمین تصرف شده رودخانه‌های 
شهرستان نور
حــدود ۱۳ هــزار متــر مربــع زمیــن تصــرف شــده رودخانه‌هــای 

شهرستان نور از ابتدای امسال تاکنون رفع تصرف شده است.
محمد اســدیان سرپرســت مدیریــت منابــع آب شهرســتان نور از 
رفــع تصرف حدود ۱۲ هزار و ۶۴۶ متر مربع زمین تصرف شــده در 
بســتر و حرایم رودخانه‌های شهرستان نور از ابتدای امسال تاکنون 
خبــر داد. او افزود: با همکاری دادســتان شهرســتان نــور از ابتدای 
امسال تاکنون حدود ۱۸ پرونده تصرف و احداث اعیانی در بستر و 
حریم رودخانه در این شهرســتان به آزادسازی عرصه‌های تصرف 
شــده منجر شــد که با همراهی نیروی انتظامی و دستگاه قضا این 

زمین‌ها اعاده به وضع سابق شد و به انفال بازگشت.
اســدیان بــا بیــان اینکــه ایــن پرونده‌هــای مربــوط بــه تصرف‌های 
بلــده،  مرکــزی،  بخــش  رودخانه‌هــای  بســتر  در  گرفتــه  صــورت 
چمســتان شهرســتان نور بود، گفــت: ارزش ریالــی زمین‌های آزاد 
شــده بــر اســاس کارشناســی‌ها و قیمــت روز زمین دســت‌کم ۶۵۰ 
میلیــارد ریال بــرآورد می‌شــود. او افــزود: با شناســایی عرصه‌های 
تصرف شــده حریم و بســتر رودخانه‌ها در این شهرستان از ابتدای 
امســال تاکنــون ۱۸ پرونــده شــکایت از متخلفان توســط ایــن اداره 
در دســتگاه قضا تشــکیل شــد که ۱۰ مــورد از این پرونده‌هــا تاکنون 
بــه ســود انفــال به نتیجه رســید و هشــت پرونده دیگر نیــز در حال 
پیگیری اســت. اســدیان با تاکید بر پرهیز همه اشــخاص حقیقی و 
حقوقی از تصرف حریم و بســتر رودخانه‌ها، گفت: مدیریت منابع 
آب شهرســتان نور به نمایندگی از شرکت آب منطقه‌ای مازندران 
بر حســب وظیفــه و در راســتای اجرای قانــون توزیــع عادلانه آب، 
بــه اســتناد تبصــره ۴ ماده ۲ ایــن قانون بــا هرگونه تصرف بســتر و 
حریــم رودخانه‌ها به طــور جدی برخورد خواهد کــرد و در صورت 
مشــاهده موارد تخلف، پس از ابلاغ اخطاریــه قانونی به متخلفان 
و بــا پیگیری‌هــای بــه عمــل آمــده، محــدوده تصــرف شــده رفــع 
تصرف می‌شــود. او افزود: برای حفظ بســتر و حریم رودخانه‌ها در 
مقابل ســودجویان از هیچ کوششــی دریغ نمی‌کنیــم و با متخلفان 
قاطعانه طبق قانون برخورد می‌شــود. سرپرســت مدیریت منابع 
آب شهرســتان نور درباره اقدامات انجام شــده برای پیشــگیری از 
برداشــت غیرمجاز آب‌های زیرزمینی در این شهرســتان نیز گفت: 
در ۲ ماه گذشته از چهار مورد حفر چاه غیرمجاز در این شهرستان 
جلوگیری و ســه چاه غیرمجاز نیز مســدود شــد. اســدیان با اشــاره 
بــه مســافرپذیر بودن ایــن منطقه و بیشــتر بودن احتمــال تصرف 
حریم و بســتر رودخانه‌ها، افزو: از همه شهروندان و دغدغه‌مندان 
محیط زیســت و منابع طبیعی می‌خواهیم که در صورت مشاهده 
تخلفاتی از قبیل برداشــت شــن و ماســه و یا تصرف حریم و بســتر 
رودخانه‌هــا موضــوع را به شــماره ۱۸۲۱ اطلاع دهند تــا بلافاصله 

برای پیگیری اقدام شود.

برخورد تعزیرات حکومتی با گرانفروشی
رییــس شــعبه دوم تعزیرات حکومتی بابــل از جریمه ۵ میلیارد و 

۴۱۹ میلیون ریالی توزیع کننده آرد بدلیل گرانفروشی خبر داد.
حلیمه قشــقایی رئیس شــعبه دوم تعزیرات حکومتی بابل گفت: 
پرونده توزیع کننده آرد به اتهام گرانفروشی به ارزش ۵۴۱ میلیون 

ریال در شعبه دوم تعزیرات حکومتی بابل رسیدگی شد.
او افزود: شــعبه پس از بررســی و با توجه به مــدارک موجود اتهام 
انتســابی را محــرز، عــاوه بر ممهــور نمــودن پروانه واحــد به مهر 
تخلــف اول متخلف را بــه پرداخت ۵ میلیــارد و ۴۱۹ میلیون ریال 

جزای نقدی محکوم کرد.
رئیــس شــعبه دوم تعزیرات حکومتی بابل گفــت: با گزارش اداره 
صنعــت معــدن و تجــارت پیرامــون گرانفروشــی آرد پرونــده این 

تخلف برای بررسی به تعزیرات حکومتی بابل ارسال شد.

 شناسایی ۵۴۴ تخلف اضافه تناژ 
در جاده‌های مازندران
۵۴۴ تخلف اضافه تناژ طی دو ماه گذشــته در جاده‌های مازندران 

شناسایی شد.
حســن جهانیان مدیــر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان 
مازنــدران گفــت: در راســتای طــرح تشــدید برخــورد بــا متخلفین 
اضافه تناژ طی دو ماه گذشــته ۵۴۴ تخلف اضافه تناژ شناســایی و 

اعمال قانون شده است.
او افزود: با توجه به اهمیت نقش بار حمل شــده بیش از ظرفیت 
مجاز وســیله نقلیه در کاهش ایمنی تردد، طرح شناسایی برخورد 
بــا متخلفیــن اضافــه تنــاژ با رویکــرد شناســایی و برخورد بــا موارد 
تخلــف تناژ بالا که آســیب بیشــتری بــر بســتر و ابنیه فنــی راه وارد 
می‌کند، که از ابتدای ســال جاری با جدیت بیشــتری در دســتور کار 

قرار گرفته بود.
جهانیان گفت: طرح مذکور در قالب گشــت‌های مشترک به اتفاق 
پلیــس راه اســتان و انجمن‌هــای صنفی شــرکت‌های حمل و نقل 
کالا، در کلیــه محور‌هــا به خصــوص در مبادی بارگیــری )معادن( 

انجام شده است.
مدیــر کل راهــداری و حمل و نقــل جاده‌ای مازنــدران افزود: طبق 
بررســی‌های به عمل آمده در دو ماهه گذشته، مقدار ۱۳۰۰ تن بار 
بیش از ظرفیت مجاز توسط وسایل نقلیه مورد شناسایی و اعمال 

قانون قرار گرفته است.
جهانیان گفت: با توجه به ســهم بســیار زیاد این دســته از وســایل 
نقلیــه در تردد‌هــای روزانــه اســتان، بــه منظورتشــدید برخــورد با 
متخلفین در محور‌های پرتخلف از جمله هراز، ســوادکوه و ســاری 
- نکا، ضمن نظارت و کنترل توســط باســکول‌های ثابت و سیار در 
مبــادی بارگیری، اقدامات پیشــگیرانه‌ای نیز به جهت جلوگیری از 
تکرار تخلف و خســارت به ســرمایه ملــی با همــکاری پلیس راه از 
جمله توقیف وسیله نقلیه در پارکینگ، لغو کارت هوشمند راننده 

و ناوگان و. در دست اجرا بود.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2915 
چهار‌شــــــــــــنبه
09 خـــــرداد 1403 
20 ذی القعــده  1445

اخبار

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 140260310016012429 شــماره  رای  برابــر 
هیات اول/ دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک محمــود آباد تصرفات 
مالکانــه و بلامعارض متقاضی بنام آقــای عبداله نانوا 
کناری فرزند غلامعباس  بشــماره شناســنامه 4454 
صادره از فریدونکنار  در ششدانگ یک قطعه زمین  با 
بنای احداثی ) کاربری مسکونی(  به مساحت 622.39 
متــر مربع پلاک 2150 فرعــی از 865- فرعی از 15 
اصلــی بخش 02  واقع در چاکســر  خریداری از مالک 
رســمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب  در دو نوبــت به فاصلــه 15 روز در روزنامه 
سراســری و محلــی آگهــی مــی گــردد در  صورتیکه 
اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکــور و عدم وصــول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1716497
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/09
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 140260310016012428 شــماره  رای  برابــر 
هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک محمــود آباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای فرهاد نریمانی 
کناری فرزند قاسمعلی  بشماره شناسنامه 172 صادره 
از فریدونکنار  در ششــدانگ یک قطعه زمین  با بنای 
احداثی ) کاربری مسکونی(  به مساحت 622.39 متر 
مربع پلاک 2150 فرعی از 865- فرعی از 15 اصلی 
بخش 02  واقع در چاکســر  خریداری از مالک رسمی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  
در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری 
و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
بایــد ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهــی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل 
تحویل دهد. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت 
مذکــور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1716491
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/09
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140260310016014306 
هیــات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملــک محمود 
آبــاد تصرفات مالکانــه و بلامعــارض متقاضی بنام 
آقای منصور نوری اســکندرکلائی فرزند محمدعلی 
بشــماره شناســنامه 400 صادره از قائمشــهر  در 
ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت 
4000 متــر مربع پــاک 614 فرعی از 19- اصلی 
بخــش 11  واقع در اســکنده  خریــداری از مالک 
رســمی آقای عباس غلامی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 
15 روز در روزنامــه سراســری و محلــی آگهی می 
گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام 
شده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار 
آگهــی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1716377

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/09

رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

ëëمائده مطهری زاده 
آفرود سواری یا سافاری یکی از گران‌ترین و پرهیجان‌ترین 
تفریحاتی اســت که چند سالی ســت طرف‌داران بسیاری 

یافته و روزبه‌روز بر محبوبیت آن اضافه می‌شود.
یک اتومبیل شاسی‌بلند دو دیفرانسیل کافی است تا دیگر 
کوه و جنگل و کویری نباشــد که ندیده باشــید. یک کاروان 
هــم باشــید چــه بهتــر، حتما بــا یک گــروه بیشــتر خوش 
می‌گذرد؛ وقتی فرقی نکند آن کوهســتانی که قرار است از 
دامنه‌های آن بالا بروید چه پوشش گیاهی دارد یا آن تپه 
ماهوری که قرار اســت با غرش سهمگین موتور یکی‌یکی 
از دامنه پرشــیب آن بالا برویــد و به توانایی رانندگی خود 
ببالید و اصلا به فکر این نباشــید کــه زمین زیر پایتان چه 
خزندگانــی را زیــر ماســه‌ها پنــاه داده اســت. جنگل‌های 
شمال هم لذت رانندگی زیر درختان سرسبز و سالخورده 
را به همراه دارد. هم فال است و هم تماشا؛ یا به معنایی 
هــم لذت اســت و هم تخریب. عرصه‌هایی که تا ســال‌ها 
نخواهند توانســت رد تایر ماشــین‌های ســنگین را ترمیم 
کنند و درختانی که ریشــه‌های آنها زیر فشــار و اصطکاک 
له می‌شــود. آفرودسواری یا بیراهه‌سواری در نبود قوانین 
و آموزش سال‌هاســت که بلای جان طبیعت ایران شــده 

است.
اتومبیل‌رانــی  مســابقات  بــه  ســواری  آفــرود  تاریخچــه 
برمی‌گــردد. مســابقات اتومبیل‌رانــی مســابقاتی بودنــد 
اغلب در مســیر‌های دشــوار مانند گل، کویر، کوهستان‌ها 
و… برگزار می‌شــدند، به‌تدریج این نوع مســابقات رونق 
گرفتــه و از آنجــا کــه مســیر آن زیبــا و بکر بــود موردتوجه 
گردشــگران نیز قــرار گرفــت. آرام‌آرام ایــن ورزش تحت 
عنــوان رانندگی خــارج از جــاده در بین جوانــان محبوب 
شــد و طرف‌داران زیادی پیــدا کرد. امروزه آفرود ســواری 
به فعالیت رانندگی خودرو در مناطق خارج از جاده‌های 
عمومــی و ترکیبــات آســفالتی اطــاق می‌شــود. در ایــن 
فعالیت، باید بر روی مســیر‌های غیرمنظم مانند خاک، 

شن، سنگ یا مناطق دشوار و مرتفع رانندگی کرد.
مهم‌تریــن ویژگی این شــاخه ورزشــی هیجان‌انگیز بودن 
 )SUV( آن است. در این تفریح از خودرو‌های شاسی‌بلند
اســتفاده می‌شــود که توانایــی راننده در کنتــرل و هدایت 

خودرو در مسیر‌های صعب‌العبور حرف اول را می‌زند.
ایــن خودرو‌هــا معمولا قــدرت مکانیکــی بالایــی دارند و 
 ،)ABS( مشــخصاتی همچــون سیســتم ترمــز ضد قفــل
الکترونیکــی  توزیــع  اســتحکام )ESP(، سیســتم  کنتــرل 
 )HDC( و سیســتم توقف اضطراری )EBD( نیروی ترمز
دارنــد. این ویژگی‌ها بــه خودرو این امــکان را می‌دهند تا 
در آب، خاک، برف و ســایر شــرایط سخت و غیرمعمول 
مانور دهد. آفرود ســواری می‌تواند به تجربه ماجراجویی 
هیجان‌انگیــز در طبیعــت کمــک کند و امکان دسترســی 
بــه مناطقی که بــا خودرو‌هــای معمولی قابل‌دسترســی 
نیســتند را فراهم می‌کند. اما ایــن ورزش گران و لاکچری 
چالش‌هایی هم دارد که یکی از مهم‌ترین آن‌ها مضرات 
آفرود سواری برای طبیعت است. با باز شدن پای ماشین 
و موتــور بــا لاســتیک هــای ســنگین و بــزرگ بــه مناطــق 
جنگلــی مازندران بــرای تجربه لحظاتــی لذتبخش برای 
گردشــگران و مسافران بدون اینکه چهارچوب مشخصی 
داشــته باشــد بــه قیمــت اثــرات نامطلــوب فرســایش و 
کوبیدگی شدید خاک و افزایش ریسک سیل‌خیزی، رشد 
نیافتــن گیاه به‌دلیل کوبیدگی خــاک، ایجاد آلودگی هوا و 
آلودگی شــدید صوتــی و به‌دنبــال آن مزاحمت و کاهش 
امنیت منطقه برای حیات وحــش، از بین رفتن برخی از 
حیوانــات و مهاجرت اجباری برخی گونه ها تبدیل شــده 
است. با وجود اینکه مازندران به دلیل شرایط جغرافیایی 
یکی از اســتان‌های مســاعد و به قــول علاقه‌مندان به این 
ورزش، بهشــت آفرود ســواری اســت، اما حساسیت‌های 
زیست محیطی و نزدیکی منابع طبیعی استان به خطوط 
بحرانی و آســیب پذیری، همواره آفرود ســواری به عنوان 
یکی از تهدیدهای محیط زیست و منابع طبیعی شمرده 
می‌شود. سال 98 بود که معاون وقت امور جنگل سازمان 
جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشــور با بیان اینکه تمامی 
عرصه‌هــای جنگلی و مرتعی کشــور تحــت مدیریت این 

ســازمان اســت، گفــت: ســازمان جنگل‌هــا بی‌نظمی در 
جنــگل را نمی‌پذیرد و با آفرود ســواری در جنگل برخورد 
قضایــی می‌کنــد. عباســعلی نوبخــت در این‌بــاره اظهار 
داشت: اکنون در شرایط توقف بهره‌برداری از جنگل‌های 
شمال قرار داریم و از پایان سال ۹۶ بهره‌برداری از جنگل 
بــه طــور کلی متوقف شــده اســت و جنــگل بــا زادآوری و 
رویش و زایش گونه‌های گیاهی مواجه شــده است و برای 
اینکه این تجدید حیات آســیب نبیند اجــاره ورود خودرو 
بــه جنــگل را نمی‌دهیــم. وی ادامه داد: مدیــران مناطق 
چهارگانــه شــمال در خصوص آفــرود ســواری در جنگل 
بــه دلیل آســیب‌های وارده به جنگل حساســیت ویژه‌ای 
دارنــد و هــر کانــون و ســازمانی بخواهــد اتومبیل‌رانی در 
جنــگل راه‌انــدازی کنــد متخلف شــناخته شــده و برایش 
پرونــده تخلــف صــادر می‌شــود.    نوبخــت ادامــه داد: 
مــا بایــد بــه اســتاندارهای لازم جهانــی در جنگل‌هــای 
هیرکانی دسترســی پیــدا کنیم و اگر نتوانیــم به هر دلیلی 
به اســتانداردهای لازم و مد نظر یونســکو نزدیک شــویم 
قطعــاً این فرصت و امتیاز از جنگل‌های هیرکانی ســلب 

خواهد شد.

ëë برنامه‌هــای تفریحــی مســافران بــدون لحــاظ کــردن 
معیارهــای زیســت محیطــی تنهــا برجــا گذاشــتن زخم 

ردپای چرخ خودروها بر پیکره طبیعت مازندران است
بهمن آقایــی از فعالان بوم گردی و حوزه گردشــگری در 
مازندران بر حفظ مســائل زیست محیطی در گردشگری 
تاکیــد دارد و گفــت: برنامــه گردشــگری در این اســتان با 
اســتفاده از همان داشــته‌های طبیعی و بکر آن و رعایت 
مسائل زیست محیطی می‌تواند تجربه‌های لذت‌بخشی 
را بــرای مســافران و گردشــگران در اســتان فراهــم کنــد. 
وی افــزود: ورود بــی برنامــه و بــدون چارچــوب هدفمند 
و  آفــرود  تورهــای  قالــب  در  گردشــگری  تفریحــات  در 
موتورســواری ضربــه زننــده بــه ایــن بخش اســت. آقایی 
ادامــه داد: برنامه‌هــای تفریحــی مســافران بــدون لحاظ 
کــردن معیارهــای زیســت محیطی تنهــا برجا گذاشــتن 
زخم ردپــای چرخ خودروها بر پیکــره طبیعت مازندران 
اســت. وی از انجام آفرود با عنوان »آزادگشــت« ذکر کرد 
و گفت: برنامه‌های تفریحی باید کنترل شــده و با رعایت 
چهارچوب‌هــای حفــظ محیــط زیســت انجــام شــود کــه 
متاســفانه رویه فعلی برخی آفرود بازان در اســتان خارج 
از این قوانین اســت. مهران حســنی یکی از فعالان حوزه 
گردشگری که معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری مازندران در سوابق مدیریتی 
او قــرار دارد نیــز در این خصــوص گفت: آفــرود از جمله 
برنامه‌های تفریحی مورد علاقه گردشــگران است که این 
روزهــا نیز طرفداران خــاص خــود را دارد. وی از آفرود به 
عنوان علاقه نوظهور تفریحی گردشــگران و مســافران در 
این استان نام برد و گفت: هنوز سازمانی به عنوان متولی 

صدور برگزاری آفرود توســط آژانس‌ها و دفاتر مســافرتی 
وجود ندارد و تنها برگزار کننده هستند. حسنی با اشاره به 
اینکه آماری از تعداد دفاتر و آژانس‌های مسافرتی فعال 
مازندران در برگزاری تورهای آفرودی وجود ندارد، افزود: 
به دلیل مشــخص نبودن چهارچوب و ضوابط خاص در 
برگزاری این برنامه‌ها، افراد و گروه‌های آفرود باز، آزادانه 
فعالیــت می‌کننــد. وی بــا قبــول آســیب دیدگــی محیط 
زیست استان به خاطر فعالیت آفرودها، ادامه داد: حذف 
و یــا برچیدن ایــن نوع فعالیت‌های تفریحی گردشــگری 
در اســتان تنها پاک کردن صورت مســاله اســت و باید راه 
حلــی بــرای آن تدبیر کــرد. این فعــال حوزه گردشــگری 
مازنــدران که نبــود کمیتــه و کارگروهی برای ســاماندهی 
فعالیت‌هــای آفــرود در مناطق جنگلی و محیط زیســت 
استان را ضعف پیش رو برای گردشگری دانست و افزود: 
کمیته‌ای متشکل از دستگاه‌های متولی و مرتبط از جمله 
اســتانداری، منابــع طبیعــی، میــراث فرهنگــی و محیط 
زیســت با تعییــن مکان‌هــا و مســیرهای مشــخص برای 
برگــزاری آفــرود می‌تواند در کاهش آســیب‌های زیســت 
محیطــی تاثیرگــذار باشــند. وی تاکید کــرد: بــرای حادتر 
نشــدن ایــن آســیب زیســت محیطــی باید برای تشــکیل 
چنین مجموعه‌ای هر چه زودتر اقدام شــود تا سرنوشت 
مازنــدران  جنگلــی  فضاهــای  در  آفرودبــازان  فعالیــت 
مشخص شود. در این میان اقدام اخیر فرماندهی نیروی 
انتظامــی شهرســتان ســوادکوه در راســتای اجــرای طرح 
برخورد با خودروهای آفرودی در این شهرستان موضوع 
قابل بحثی است به طوری که فرمانده انتظامی سوادکوه 
از توقیــف ۲۴ خــودروی تغییر وضعیتــی در اجرای طرح 
برخورد با خودروهای آفرودی در آن شهرســتان خبر داد. 

ســرهنگ ســعید مهدوی گفت: با توجه انجــام تغییرات 
غیــر قانونی در ظاهــر خودروها و ایجــاد آلودگی صوتی و 
همچنین مزاحمت برای دامداران در مناطق کوهستانی 
و مراتع دامی و پیشگیری از تخریب محیط زیست توسط 
تعــدادی از جوانان آفرود ســوار، اجرای طرح جمع آوری 
خودروهــای تغییــر وضعیــت داده شــده، در دســتورکار 
مامــوران انتظامی قــرار گرفت. وی افــزود: در اجرای این 
طــرح، مامــوران انتظامی پاســگاه ورســک و یــگان امداد 
ایــن شهرســتان در اقدامی عملیاتی ۲۴ خــودرو که در آن 
تغییرات وضعیتی ایجاد شده بود را در مناطق بالادستی 
شناســایی و توقیف کردند. فرمانده انتظامی ســوادکوه با 
اشــاره به معرفی راننــدگان خودروهای توقیفی به مرجع 
قضایی، تصریح کرد: هرگونه تغییر در وضعیت ظاهری 
خودرو طبق قانون نقص فنی محسوب شده و در صورت 

مشاهده خودروی مورد نظر متوقف خواهد شد.

ëëتخریب ایل‌راه‌ها
سه سال قبل از این نیز مدیر وقت امور عشایری مازندران 
نســبت به ورود و تــردد خودروهای آفــرود در ایل‌راه‌های 
استان هشدار داده و گفته بود: بخش زیادی از ایل‌راه‌های 
عشــایری اســتان بــا تــردد خودروهــای آفــرود تخریــب 
می‌شــود. حجت الله شــعبانی در جلســه شــورای عشایر 
مازنــدران که با حضور معاون وقت وزیر جهاد کشــاورزی 
و رئیس وقت ســازمان امور عشــایر ایران در ساری برگزار 
شــده بود، به وجود ۹۴۲  کیلومتر ایــل راه  و یکهزار و ۲۶۵ 
کیلومتر مسیر مال‌رو در مناطق مختلف استان اشاره کرد 
و افزود: اگرچه برخی از دهیاران و اعضای شورای اسلامی 
با هماهنگی بخشــداران و فرمانداران شهرستان‌ها، مانع 
حضــور آفرود ســواران به ایل راه‌ها می‌شــوند، امــا ورود و 
تردد آنان همچنان تداوم دارد  وی با بیان اینکه هر ساله 
آفرود ســواران با تخریب جاده‌ها مشکلات زیادی را برای 
کــوچ، جابه‌جایــی و نقــل و انتقــال محصــولات دامداران 
عشــایر به وجــود می‌آورنــد، گفت: عــاوه بر ایــن، هزینه 
ســنگینی هم برای بازســازی و ترمیم مســیرهای تخریب 

شده متوجه اداره امور عشایر استان است.

ëëطبیعت بی‌صاحب
پیش‌نیــاز فهــم نــوع تخریــب آفــرود یــا بیراهــه رفتن با 
اتومبیــل در عرصه‌هــای طبیعــی ایــن اســت کــه بدانیم 
طبیعت در هر منظر تنها آن چیزی نیســت که به چشــم 
می‌بینیــم. موجــودات بســیاری در ایــن طبیعــت زندگی 
می‌کننــد که هیچگاه خودشــان را به ما نشــان نمی‌دهند. 
طبیعت تنها جانداران و گیاهان نیستند و حتی باکتری‌ها 
و خاکــی که زیر پا کوبیده می‌شــود هم در این اکوسیســتم 
نقشی حیاتی دارند. »محمدعلی یکتانیک« فعال محیط 
زیســت از مکان‌های مخصوصی در نقاط دیگر دنیا مثال 
مــی‌آورد که بــرای این ورزش در نظر گرفته شــده اســت: 
»متاسفانه استفاده از طبیعت در ایران هم مجانی است 
و هــم بی‌صاحب« و این در حالی اســت که ما در ایران با 
یک اکوسیســتم شکننده طرف هستیم که این اکوسیستم 
با آفرود به سرعت از بین می‌رود. یکتانیک از زخم رد تایر 
ماشین‌ها روی خاک می‌گوید که تا سال‌ها باقی می‌ماند و 
باعث می‌شــود آن خاک هیچ‌وقت شرایط ایده‌آلی برای 
رشد بذر گیاه نداشته باشد چون له شدن خاک روی بافت 
و زه‌کــش آن تاثیــر می‌گــذارد: »اگر بذری هم باشــد دیگر 
توانایی رویش نخواهد داشــت. با توجه به اینکه کشــور ما 
در عرض خشک و نیمه خشک قرار دارد به همین دلیل 
در فصل خشــک تابستان گیاهان خزان می‌کنند. بعضی 
از آنها هم رویش بهاره دارند و البته اگر بارش‌ها نباشــند 
رویش نخواهند داشت اما ریشه آنها در زمین است و باید 
بستر برای رشد آنها آماده باشد. در حالی که کوبیده شدن 
خاک بســتر رشــد این گیاهان را از بین می‌برد.« طبیعت 
شمال کشــور هم مانند هر اکوسیستمی شکننده و در هم 
گــره خورده اســت. شــاید همه فکــر کنیــم همین‌که روی 
درخت یادگاری ننویسیم و برگ‌های آن را نکنیم در حال 
رعایت مسائل زیست‌محیطی هستیم. اما یکتانیک حتی 
قدم زدن و کوبیده شــدن خاک پــای درختان را هم برای 
سلامت آنها مضر می‌داند چه رسد به کوبیده شدن خاک 
اطــراف آنها توســط اتومبیل‌هایی که بی‌محابــا می‌تازند: 
»در همه جای دنیا می‌بینید در پارک زیر درخت نیمکت 
نمی‌گذارند. چون گیاه از آنجا در حال جذب و تصفیه آب 
اســت و از فعل‌وانفعــالات باکتری و قارچی غذا درســت 
می‌کنــد. در شــعاع اطراف طوقــه درخت که ریشــه‌ها در 
آن قــرار دارند هم نبایــد با له کردن خاک را خفه کنیم. با 
این کار شاید به ســرعت درخت بیمار نشود اما شمارس 

معکوس از بین رفتنش آغاز می‌شود.«

 گزارش »خبرشمال« با توجه به لطمات و آسیب‌‎های جبران‌ناپذیرِ
 آفرود سواری بر پیکره نحیف و شکننده جنگل‌های هیرکانی؛

هشدار که آرامش آن را نخراشید!

جنگل‌های شمال هم لذت رانندگی زیر 
درختان سرسبز و سالخورده را به همراه 
دارد. هــم فال اســت و هم تماشــا؛ یا به 
معنایی هم لذت اســت و هم تخریب. 
عرصه‌هایــی کــه تــا ســال‌ها نخواهنــد 
توانســت رد تایر ماشــین‌های ســنگین 
را ترمیــم کنند و درختانی که ریشــه‌های 
آنهــا زیر فشــار و اصطکاک له می‌شــود. 
آفرودســواری یــا بیراهه‌ســواری در نبود 
قوانین و آموزش سال‌هاســت که بلای 

جان طبیعت ایران شده است.
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2915 
چهار‌شــــــــــــنبه
09 خـــــرداد 1403 
20 ذی القعــده  1445

اخبار

جانشین انتظامی مازندران از کشف ۴۱ قلم اشیاء عتیقه ۵۰۰ ساله که قدمت آن تاریخی اسلامی است در شهرستان گلوگاه خبرداد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس مازندران، سردار سید موسی حسینی روز دوشنبه گفت: در پی کسب خبری مبنی بر نگهداری 

و قاچاق اشیاء تاریخی و عتیقه از سوی فردی در گلوگاه، موضوع در دستور کار فرماندهی انتظامی این شهرستان قرار گرفت.
وی افــزود: ماموران پلیس امنیت اقتصادی اســتان با همکاری پلیس آگاهی شهرســتان گلوگاه پــس از انجام اقدامات اطلاعاتی و 

تحقیقات پلیسی، متهم به قاچاق اشیاء عتیقه را شناسایی کردند.
جانشین انتظامی استان مازندران ادامه داد: ماموران با هماهنگی قضائی پس از دستگیری متهم در بازرسی از منزل وی ۴۰ قلم 

اشیاء عتیقه شامل )سکه، شمعدان، جام استوانه‌ای، سینی، کاسه، شمشیر( دارای قدمت تاریخی اسلامی را کشف کردند.
حســینی با بیان اینکه برابر اعلام کارشناســان ســازمان میراث فرهنگی، عتیقه های مکشــوفه قدمت ۵۰۰ ســاله و مربوط به دوره 
اسلامی است، ادامه داد: اشیاء عتیقه، هویت تاریخی و فرهنگی یک جامعه است و پلیس با افرادی که بخواهند، هویت تاریخی و 

فرهنگی کشور را برای کسب منفعت نامشروع مالی غیرقانونی خود به تاراج ببرند به شدت و قاطعانه برخورد می‌کنند.

 آغاز ثبت نام متقاضیان کارگردانی
 فیلم اول سینمایی در سال ۱۴۰۳

دور جدیــد ثبــت نــام و درخواســت متقاضیــان کارگردانــی فیلــم اول 
ســینمایی از روز دوشنبه ۷ خرداد ماه 1403 در سامانه کارگردانان فیلم 

اولی در سایت بنیاد سینمایی فارابی آغاز شده است .
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی به نقل از 
روابــط عمومــی بنیاد ســینمایی فارابی ، به منظور بررســی درخواســت‌ 
هــای جدیــد متقاضیــان کارگردانی فیلم اول ســینمایی ، ســامانه ثبت 
درخواســت و بررســی صلاحیت حرفه‌ای کارگردانان متقاضی ســاخت 
نخستین فیلم بلند سینمایی از ساعت 10 ‌صبح دوشنبه ۷ خرداد ماه تا 

ساعت ۲۴ روز پنجشنبه ۳۱ خرداد ماه 1403 فعال خواهد بود .
متقاضیــان مــی توانند با مراجعه به ســایت بنیاد ســینمایی فارابی و یا 
درگاه ثبت درخواســت بررسی صلاحیت حرفه‌ای کارگردانان فیلم اول 
بــه نشــانی http://fcfaval.ir فــرم ها و مســتندات مورد نیــاز ) از جمله 
نمونه فیلم داستانی ( خود را در سامانه مذکور ثبت و بارگذاری نمایند .
زمان‌بنــدی اعــام شــده بــرای ثبــت درخواســت هــا قطعــی اســت . 
متقاضیان محتــرم توجه نمایند ثبت نام و بارگذاری مدارک خود را به 

روزهای پایانی موکول نکنند .
بر پایه این گزارش شیوه نامه و مقررات شورای بررسی صلاحیت حرفه 
ای کارگردانــان فیلم اول ســینمایی در ســال 1403 بــه انضمام مدارک 

مورد نیاز در سامانه مذکور در دسترس همه متقاضیان قرار دارد .
شــورای بررســی صلاحیت حرفه ای کارگردان های فیلم اول سینمایی 
از ســال ۱۴۰۱ با ابلاغ ســازمان امور سینمایی و ســمعی بصری زیر بنیاد 
ســینمایی فارابــی آغــاز بــکار کرده اســت و امســال بــرای ســومین دوره 
متوالــی ، درخواســت‌های متقاضیان را بررســی و گواهینامــه کارگردانی 
فیلــم اول صادر می‌کند . تعــداد زیادی از کارگردان‌هــای فیلم اولی در 
چهــل و یکمیــن و چهــل و دومین جشــنواره بین ‌المللی فیلــم فجر ، از 

کارگردان‌های تایید شده در این شورای تخصصی هستند .

جواد قربانی میزبان تشکل مردمی 
مختومقلی فراغی شهرستان کلاله شد

در حاشــیه ســوگواره شــهید جمهور، معاون فرهنگی و رســانه ای اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلســتان میزبان جمعی از اعضای تشکل 
مردمی مختومقلی فراغی شهرســتان کلاله شــد و دربــاره فعالیت ها و 

نگاه مردم محور مختومقلی فراغی به گفت وگو نشستند.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، 
ظهر دوشــنبه و پیش از آغاز ســوگواره فرهنگی و هنری شــهید جمهور، 
جــواد قربانــی معــاون فرهنگــی و رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی گلســتان، میزبان جمعی از اعضای تشکل مردمی مختومقلی 

فراغی شهرستان کلاله شد .
در ایــن دیدار جواد قربانی ضمــن قدردانی از حضور جمعی از اعضای 
تشــکل مردمی مختومقلی فراغی شهرســتان کلاله در ســوگواره شــهید 
جمهور گفت: کلید واژه اصلی شــهید جمهور آیت الله رییســی همواره 
مــردم بــود و ما این نگاه مــردم محور را از دیر باز در کلام الهی و ســنت 

رسول اکرم و ... شاهد هستیم.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه مــردم و دغدغــه مــردم را داشــتن نیز در شــعر 
مختومقلــی فراغی ظهــور و بروز داشــته و همچنان زنده اســت، افزود: 
ختومقلــی فراغی در اشــعار خود از آموزه های دینــی بهره برد و ارادت 
خاصی به اهل بیت و ائمه اطهار داشت. همچنین مردمی بودن و زبان 

گویای مردم بودن رمز ماندگاری مختومقلی فراغی است.
قربانی ادامه داد: شهید جمهور هم با انبوهی از دغدغه مردم آسمانی 
شــد و مردم نیز در آیین وداعش به رســم قدردانی و قدرشناسی آمدند 

و سنگ تمام گذاشتند.
لازم بــه ذکر اســت، ارائه گــزارش فعالیت تشــکل مردمــی مختومقلی 
فراغی شهرستان کلاله  و نیز گفت و گو برای هم افزایی و تبیین افق ها 

از دیگر مباحث مطرح شده در این دیدار بود.

 فعالیت مجدد »بازار کتاب«
 با خدمات جدید آغاز شد

با پایان ســی‌وپنجمین نمایشــگاه بین‌المللی کتاب تهران، سامانه بازار 
کتاب با چند تفاوت نسبت به قبل، فعالیت خود را از سر گرفت.

بــه گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، 
با پایان یافتن ســی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران سامانه 

بازار کتاب با شرایط متفاوت از قبل، فعالیت خود را از سر گرفت.
در شــرایط جدید هر کدملی می‌تواند تا ســقف ده میلیون ریال با یارانه 
۲۵ درصــد از کتابفروشــی‌های حاضــر در ســامانه اقــدام بــه خرید کند. 
همچنیــن ایــن امکان فراهم اســت که والدیــن برای افراد زیر ۱۸ ســال 
خانــواده از طریق صفحه کاربری خودشــان و با اضافــه کردن فرزندان، 
بــه همــان میزان ۲۵۰ هزار تومــان یارانه برای آنها اضافــه کنند و اقدام 

به خرید کتاب کنند.
طبــق روال گذشــته ایــن یارانــه خریــد به کتاب‌هــای عمومــی، کودک و 
نوجوان و دانشــگاهی اختصــاص دارد و خرید کتاب‌های کمک درســی 
شــامل ایــن یارانــه نمی‌شــود. همچنین ویژگــی مهم دیگر ایــن مرحله 
ارســال رایگان بسته‌های پستی به سراسر نقاط کشور است که هزینه آن 

از سوی وزارت فرهنگ و ارشاداسلامی تامین می‌شود.
در   bazarketab.ir نشــانی  در  کتــاب«  »بــازار  ســامانه  اســت،  گفتنــی 

دسترس عموم قرار دارد.

 کشف اشیا عتیقه
 ۵۰۰ ساله دوران اسلامی 
در شهرستان گلوگاه

آخرین ایستگاه مردی با عینک غیرآفتابی و ماشینی با 
شیشــه‌های غیردودی خرماکلای قائمشهر بود که بعد 
از حضور شــهید آیت الله رییسی آوازه آن جهانی شده 

است.
خرمــاکلا، آخریــن نقطــه‌ای اســت کــه می‌تــوان عطــر 
حضــورش را بــه خوبی حــس کرد، کوچه‌هایــی که فقط 
چنــد روز پــس از بازدیــد و ســفرش، رنــگ عــزا و ماتــم 
به خــود گرفته اســت. خرماکلا آخرین روســتایی اســت 
که شــهید جمهــور با خــودرو ایرانــی دارای شیشــه‌های 
غیردودی به آن ســفر کرد و قاب‌های زیبایی از لبخندها 
را برای همیشــه بر لبان مردمان دهکده گل و گیاه ایران 
زمین نقش بســته اســت. هنوز پارچه نوشته‌های خوش 
آمد گویی به آقای رئیس جمهور در روستای خرماکلای 
قائمشهر خشک نشده است که اهالی ناباورانه چند روز 
بعد پیام‌های تســلیت عروج و آسمانی شدنش را بر در 
و دیــوار محله نصب کرده‌اند. عصر یک روز بارانی بود و 
قرار بود برای اهالی محله مهمان بیاید اما نمی‌دانستند 
کیســت و از کجا می‌آید. می‌گفتند شخص مهمی است 
کــه از قبــل نیروهــای حفاظتی به روســتا و گلخانه محل 
بازدید آمده بودند و همه جا را وارسی کرده بودند و پس 
از ساعتی، فردی با خودروی پژو با شیشه‌های غیردودی 
و عینک غیرآفتابی از آن پیاده شد. او کسی نبود جز آیت 
الله رئیســی، شــهید جمهور ایران. خاطره آن روز بارانی 
در خرماکلای قائمشــهر هرگز از یاد نمــی‌رود. کودکان و 
نوجوانــان، جوان‌هــا و پا به ســن گذاشــته‌ها از آن روز به 
عنــوان عید نــام می‌برند که آقای رئیــس جمهور ۲ تا ۳ 
ســاعت در یک فضای دوســتانه و صمیمی بــا اهالی به 

گپ و گفت پرداخت.

ëëآقای رئیس جمهور خیلی زود پر کشیدی

قاسمی یکی از اهالی روستای خرماکلا که در آن دیدار و 
بازدید چندســاعته آقای رئیس جمهور حضور داشت، 
اهالــی عیــد محســوب  بــرای همــه  می‌گویــد: آن روز 
می‌شــود اما شنیدن خبر شــهادت تنها چند روز بعد از 
سفر، شــوک بزرگی به اهالی روستا اســت. وی با اظهار 
اینکه هنوز بنر و پارچه‌های خوشــامدگویی آقای رئیس 
جمهــور را جمــع نکــرده بودیــم کــه خبر شــهادتش را 
شــنیدیم، افــزود: آقــای رئیســی خیلــی زود از پیش ما 
رفتــی. هنــوز اهالی روســتای خرمــاکلا بــاور نکرده‌اند و 
کــه رئیس جمهور و محبوب شــهید شــده اســت و این 
را می‌تــوان از بنرهــا و پارچه‌هایی کــه روی دیوار نصب 
شــده اســت، به خوبی حــس کــرد »رئیس جمهــور به 
آمدیــد.«  خــوش  کشــور  گلخانــه‌ای  باغــات  روســتای 
خرماکلا آخرین روســتایی بود که رئیــس جمهور برای 
آبــادی ســرزمین و افتتــاح طرح‌هــای توانمندســازی و 
اشتغال به آن سفر کرده بودند. یک بانوی خرماکلایی 
از روز ســفر ســخن گفت کــه آن روز جمعیت زیادی به 
روســتا برای دیدن رئیس جمهور آمده بودند و تمامی 
کوچه‌هــا با پارک ماشــین‌ها قفل شــده بــود. وی ادامه 
داد: اهالی محله بســیار خوشــحال بودنــد که با حضور 
رئیس جمهور بزرگترین مدرســه روستایی کشور افتتاح 
شــد و نمی‌دانیم چه قســمت و سرنوشــتی بود که زود 

شهید شد.

ëëآقای رئیسی داغ بزرگی بر دل ما زد
این بانوی کهنســال که برای حضور در مراسم یادبود و 
ختم رئیسی جمهور در حال رفتن به مسجد محله بود، 
افزود: آقای رئیســی داغ بزرگی بــر قلب ما زد و رفت و 
در نبودش متأثر هستیم. نوای قرآن از بلندگوی مسجد 
محلــه بــه گــوش می‌رســد، »انــالله و اناالیــه راجعون، 
خادم الرضا، خادم جمهور ایران، سید ابراهیم رئیسی 
در راه خدمــت بــه مــردم بــه شــهادت رســید.« ارادت 
اهالــی خرماکلا بــه آقای رئیــس جمهور شــهید، قلبی 
و دلــی اســت و این را می‌تــوان از صحبت‌هــای مادری 
شنید که در روز سفر، یک مشت گل و شکوفه گرفته بود 
تا روی ماشــین رئیــس جمهور بریزد. این رســم زیبای 
مازندرانی‌ها در استقبال از مهمان است. وی می‌گوید: 
رئیــس جمهور را خیلی دوســت داشــتم و به محله‌ای 
آمــد که تاکنون دیده نشــده بــود و خرماکلا را با ســفر و 
حضورش جهانی کرد و آوازه همگان شــده اســت. این 
بانوی قائمشهری ادامه داد: ما ادامه دهنده راه رئیس 
جمهــور هســتیم و دوســت داریم افــرادی مثــل آقای 
رئیسی پای کار بیایند و به مردم خدمت کنند. به سراغ 
پیرمردی می‌روم که در یکی از کوچه‌های خرماکلا روی 

ســکویی نشســته و دســتانش را دور زانوهایــش حلقــه 
بســته است، وقتی ســراغ مهمان چند روز قبل را از وی 
می‌گیــرم، می‌گوید: آقای رئیســی مهمان مــردم بود و 
خداونــد رحمتش کنــد. وی با بیان اینکه اهالی روســتا 
در کار گلخانه مشــغول هســتند و این روستا از این نظر 
معروف است، بیشــتر گلخانه‌ها را لیموترش بیان کرد 
و گفت: با حمایت دولت و دادن وام، اهالی نســبت به 
ســاخت گلخانه اقــدام کردند. این پیرمرد روســتایی با 
اظهــار اینکه تصور نمی‌کردیم شــخص رئیس جمهور 
به روســتا سفر کند، افزود: آن روز مردم شعار می‌دانند 
کــه بــوی بهشــتی آمــد. اهالی روســتای خرمــاکلا غم و 
اندوه شهید جمهور را هرگز فراموش نمی‌کنند، رنجبر 
از اهالی روســتا می‌گوید: قدم آقای رئیسی برای مردم 
محلــه بابرکــت بــود و پــروژه بزرگــی بــا حضــور رئیس 
جمهور شامل مجتمع آموزشی افتتاح شد. وی با بیان 
اینکــه وقتی رئیــس جمهــور وارد محله شــدند، مردم 

همگی به اســتقبالش رفتند و با حضور وی یک گلخانه 
چهــار هزار متــری نیز افتتاح شــد. این روســتایی ادامه 
داد: پیــش از حضــور آقــای رئیــس جمهــور محافظان 
و نیروهــای حفاظتــی آمــده بودند و همه مــردم تصور 
می‌کردنــد که آقای رئیســی در یکی از این ماشــین‌های 
ضدگلولــه و دودی نشســته اســت اما بعــد از دو دقیقه 
اهالــی دیدند که رئیس جمهور از یــک پژوی معمولی 
پیاده شده است. رنجبر تصریح کرد: رئیس جمهور ۵۰ 
متر مانده به جمعیت مردم از ماشــین پیاده شده بود 
و مردمی بودن وی اهالی را شــوکه کرده بود و مردم به 
وجد آمده بودند و قدم زنان خود را به مردم رســاند تا 
به درب گلخانه رسید. این روستایی ادامه داد: به دلیل 
ازدحام جمعیت، رئیس جمهور گفت درب را باز کنید 
و بــا آنکه قرار نبود ســخنرانی کند، گفــت می‌خواهم با 
مــردم صحبت کند و ایســتاده جلوی در با آنان ســخن 
گفت. طنیــن صحبت‌هایــش در گوش اهالــی پیچیده 
اســت که می‌گفت: »در این ســاعتی که در جمع مردم 
خرمــاکلا هســتم، حــرف مــردم، نیروهــای بســیجی و 
فعــالان اقتصادی را می شــنوم تا ببینم چه مشــکلاتی 
وجود دارد.« چند روز از آن داغ بزرگ می‌گذرد و کوچه 
باغ‌های خرماکلا هم در ســوگ رئیس شــهید سوگوار و 
ماتم گرفته است. شهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور، عصر پنجشنبه )۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۳( 
در نخســتین روز ســفر به اســتان مازندران با حضور در 
روســتای »خرما کلا« قائمشهر ضمن افتتاح طرح‌های 
درمانــی و عمرانی با فعالان و حلقه‌های میانی عرصه 
تولیــد و اقتصــاد مردمــی دیدار کــرد و مردم روســتا به 
پــاس این حضور رئیــس جمهور شــهید، آئین یادبوی 
برای شــهدای خدمــت برپا کردند تا از شــهید رئیســی 

قدردانی کنند.

خاطره مردی با عینک غیرآفتابی و ماشین ایرانی؛

»شهید جمهور« مردمی

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان در ســوگواره 
فرهنگی و هنری شهید جمهور گفت: آیت الله رئیسی در 
خدمت صادقانه به مردم پیشــگام بود و به عمل ثابت 
کــرد که بزرگ ترین عمــل صالح، خدمــت صادقانه به 
مردم برای رضایت خداوند است و اگر همه ما این مسیر 
را سرمشــق خود قرار دهیم و پیش برویم، عاقبت بخیر 

خواهیم شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گلستان، عصر دوشــنبه الهام متین در سوگواره 
فرهنگی  وهنری شهید جمهور، گفت: خدمت صادقانه  
و بی منت به مردم؛ عطیه الهی، شــکر نعمت انقلاب و 
یکی از عوامل تحقق وحدت و جلوگیری از تفرقه اســت 
که جلوه ی پر نور و جلال و شوکت آن را در شهید جمهور 

دولت مردم سیزدهم  آیت الله رئیسی شاهد بودیم.
وی افزود: شــهید جمهــوری که در خدمــت صادقانه به 
مردم پیشــگام بــود و به عمل ثابت کرد کــه بزرگ ترین 
عمل صالــح، خدمت صادقانه به مــردم برای رضایت 
خداوند است و اگر همه ما این مسیر را سرمشق خود قرار 
دهیم و پیــش برویم، عاقبت بخیر خواهیم شــد. متین 
ادامه داد: رئیس‌جمهوری که باور داشت هیچ مفهومی 
در مفاهیــم دینی ما بعد از توحید به گســتردگی مفهوم 
عدالت نیســت و عدالت در تمام شــئون از جمله حوزه 

فرهنگ باید تبلور پیدا کند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، گفت: مردی 
که معتقــد بود ما بــرای اجرای عدالت به شــاخص نیاز 
داریم و شاخص عدالت علی‌ابن‌موسی‌الرضا )ع( است 
و باید به‌گونه‌ای عمل کنیم که امام رضا )ع( می‌پسندد.

وی افــزود: خادم ملتی که در آخرین روزهای حیاتش به 
نمایشــگاه بزرگ کتاب ســی و پنجم آمد و ضمن اشــاره 
و تأکیــد به ســند ملی ترویج مطالعه مفیــد و حمایت از 
کاغذ ایرانی و رسیدن به خودکفایی و باور جوانان متعهد 
فرهنــگ مــدار و فعــالان حــوزه چــاپ و عنصــر، عنــوان 
داشــت: دولت برای برقراری عدالت فرهنگی در تلاش 

است و از هیچ کوششی فروگذار نیست.
متین ادامه داد: اما افســوس و درد که زود آســمانی شــد 
و رفــت امــا جملگی باور داریــم که او خــادم الرضا، مردِ 
مــردم، مرد شــهادت و مصــداق آیــه‌ ی مِــنَ الْمُؤْمِنِینَ 
 عَلَیْهِ فَمِنْهُــمْ مَنْ قَضَی 

َ
ّ
َ

رِجَــالٌ صَدَقُــوا مَــا عَاهَــدُوا الل
لُوا تَبْدِیلً؛ بود و افتخار می  نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ یَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّ
کنم در دولتی خادم حوزه فرهنگ، هنر، رسانه و فعالان 
قرآنی شدم که رئیس جمهورش به فیض شهادت نائل 
آمــد و شــهید جمهــور شــد. وی افــزود: اینجانب ضمن 

قدردانــی از اهالــی فرهنــگ و هنر که با قلــم و هنر خود، 
در ایــن چند روز از شــهید جمهــور و یارانش یــاد کردند؛ 
قــدردان حضــور میلیونی مردم از گوشــه و کنــار این مرز 
پرگهردر آیین وداع و تشــییع شهدای خدمت هستم که 
بــار دیگر به جهانیان نشــان دادنــد که آرمان هــای امام 
راحــل، مقام معظم رهبری و انقلاب اســامی در روح و 
جانشــان همچنان جاری و ســاری اســت و هیچ فقدان و 
بحرانی نمی‌تواند کوچک ترین خللی به ایران اســامی 
وارد کنــد . متیــن در خاتمه گفت: ضمــن قرائت فاتحه 
بــه روان پــاک آن مردم مداران، امیدارم در ادامه مســیر 
خدمــت بــه مردم  رفتــار و منش آن شــهید  و یارانش را 

الگو خود قرار دهیم.

ëëانتخاب ما را خدا انتخاب کرد
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان در 
ســوگواره فرهنگی و هنری شــهید جمهور گفــت: افتخار 
می کنم به کســی رای دادم و در دولتی خدمت می کنم 
کــه رئیــس جمهــورش را خــدا انتخــاب کــرد و به فیض 
شــهادت نائل آمد و ما انتخابات پیش رو در هشــتم تیر 
ماه باید اصلحی در تراز گفتمان انقلاب انتخاب کنیم. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلســتان، عصر دوشــنبه ســید علی مهاجر در ســوگواره 
فرهنگــی و هنری شــهید جمهور گفت: مردمــی بودن و 
دغدغه مردم را داشتن  و اخلاص و برای خدا کار کردن از 

ویژگی های بارز شهید جمهور بود. وی افزود: افتخار می 
کنم  به کســی رای دادم و  در دولتی خدمت می کنم که 
رئیس جمهورش را خدا انتخاب کرد و به فیض شهادت 
نائــل آمد و مــا انتخابات پیش رو در هشــتم تیر ماه باید 
اصلحی در تراز گفتمان انقلاب انتخاب کنیم. مهاجر در 
ادامــه با اشــاره به خاطراتی از ســفر رئیس جمهور فقید 
به اســتان گلستان، گفت: ایشان و همراهانش اصلا اهل 
تشــریفات نبودنــد و امیــداورم بتوانیم با الگوبــرداری از 
آن شــهید والامقام بتوانیم صادقانــه خدمت کنیم. وی 
ســپس درباره درباره برخی از ویژگی های شهید جمهور 
گفت: آیت الله رئیســی  نترس بــود، قول و عملش یکی 
و مهربــان و دارای رافــت اســامی بود. همچنین ســاده 
زیستی و ارتباط نزدیک با مردم و خردورزی و استفاده از 

همه ظرفیت ها از دیگر ویژگی های بارزش بود.

ëë از حضــور خــدام رضــوی تــا هنرنمایــی بــه نــام و یاد
سیدالشهدا خدمت و یاران شهیدش

ســوگواره فرهنگــی و هنــری شــهید جمهــور بــا حضــور 
خدام رضــوی جلوه ای ویژه پیدا کــرد و اهالی فرهنگ و 
هنــر با ارائه آثار خود، به سیدالشــهدا خدمــت و یارانش 
ادای احتــرام کردند. به گــزارش روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان،در ماتم سیدالشهدای 
خدمــت و همراهــان شــهیدش و باهــدف ادای احتــرام 
اصحاب فرهنگ، هنر، رســانه و قرآنیان اســتان گلستان 

بــه شــهدای خدمت، ســوگواره فرهنگی هنــری با عنوان 
»شــهید جمهور« در عصر دوشنبه و با حضور جمعی از 
مســئولان، اهالی فرهنگ،هنر، رســانه و قرآنیان و اقشار 
مختلــف مردم در ســالن اصلــی تالار فخرالدین اســعد 
گرگانــی برگــزار شــد. در ابتــدای مراســم پــس از حضور 
خادمــان رضــوی و حمل پرچــم بــارگاه امام رضــا)ع(، 
الهام متین مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان، 
ســخنرانی کــرد و گفت: خدمت صادقانــه  و بی منت به 
مردم؛ عطیه الهی، شکر نعمت انقلاب و یکی از عوامل 
تحقــق وحدت و جلوگیری از تفرقه اســت که جلوه ی پر 
نور و جلا و شــوکت آن را در شــهید جمهور دولت مردم 
ســیزدهم  آیت الله رئیسی شاهد بودیم. همچنین دیگر 
ســخنران این رویداد ســیدعلی مهاجر معاون سیاســی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان بود که عنوان داشت: 
افتخار می کنم  به کسی رای دادم و  در دولتی خدمت می 
کنــم که رئیس جمهورش را خدا انتخاب کرد و به فیض 
شــهادت نائل آمد و ما انتخابات پیش رو در هشــتم تیر 
ماه باید اصلحی در تراز گفتمان انقلاب انتخاب کنیم. در 
این برنامه در کنار اجرای زنده نقاشــی و نیز نقاشی خط 
توســط جمعی از هنرمنــدان عرصه هنرهای تجســمی 
اســتان در حین اجرای سوگواره، گروه آوای رضوان سرود 
خادم خورشــید را به نام و یاد آن شهید راه خدمت اجرا 
کردند. در بخش دیگری از برنامه جمعی از شاعران آثار 
خــود را قرائت کردند و از نماهنگ مظلوم امت، شــهید 
جمهور رونمایی به عمل آمد که مورد استقبال حاضران 
قــرار گرفــت. مداحی ذاکر اهل بیــت، پخش کلیپ های 
موضوعــی و روایت پیشــرفت توســط دو بانــوی نوجوان 
گلستانی از دیگر برنامه های اجرا شده سوگواره فرهنگی 

و هنری شهید جمهور بود.

الهام متین در سوگواره شهید جمهور عنوان کرد؛

آیت الله رئیسی الگویی برای درک خدمت صادقانه و بی‌منت به مردم است



 سازمان مدیریت پسماند آهنگ 
تغییر ساختار در مدیریت پسماند 
استان گلستان را کلید زد
مدیر عامل سازمان مدیت پسماند استان گلستان اظهار کرد:  این 
ســازمان از دو سال گذشــته آهنگ تغییر ســاختار و پیشرفت را  در 

مدیریت پسماند استان  گلستان را کلید زده است .
مهندس ملک در خصوص آخرین وضعیت مدیریت پسماند در 
اســتان، با اشــاره به اقدامات صورت گرفته در مرکز پزدازش غرب 
اســتان گفــت: تغییــر روش مدیریت پســماندها نقش بســزایی در 
سرعت بخشیدن به اجرای این موضوع در استان داشته و سازمان 
مدیریت پســماند تلاش دارد روشهای سنتی دفن و پردازش زباله 

ها را به صورت صد درصدی به روش های مدرن تبدیل کند.
اما یکی از دغدغه های  اساســی ما ایجاد لندفیلهای  بهداشــتی در 
این ســایت می باشــد و با  توجه به وعده های عنوان شده به مردم 
شــریف و قدرشناس اســتان بویژه غرب گلســتان، در حال لندفیل 
مهندســی بهداشــتی و نصب ژئوممبران جهت دفن پسماندهای 
پــردازش در ســایت آق قــا انجــام پذیرفتــه و  خانگــی خطــوط 

امیدواریم به زودی دغدغه مردم این منطقه مرتفع گردد.
وی تصریح کرد: این  سازمان بر اساس وظیفه و  رسالت سازمانی 
و مطابــق ضوابط زیســت محیطی و بهداشــتی در جهت کمک به 
نســلهای آینــده، تــاش دارد  زبالــه  را کــه بــه عنوان یــک معضل 
گریبانگیر انســان شــده اســت را مدیریت کند. مدیر عامل سازمان 
مدیریــت پســماند شــهرداریه ی اســتان گفت : در حــال حاضر در 
حال پیگیری مجوز ساخت  سومین خط پردازش 250 تنی در این 
ســایت هســتیم. وی در ادامه یادآور شــد: طی ۲ ســال اخیر در گام 
اول در سایت آق قلا  دومین خط پردازش 250 تنی، خرید ماشین 
آلات جهــت تقویــت نــاوگان حمــل در اســتان، احــداث لندفیــل 
مهندســی بهداشــتی و نصب ژئوممبــران با ظرفیــت 40 هزار متر 
مکعب جهت دفن پسماندهای خانگی خطوط پردازش، احداث 
لندفیل مهندســی بهداشــتی با ظرفیت 10 هزار مترمکعب جهت 
دفن پســماندهای پزشــکی، اجرای فاز اول ســالن تخمیــر روباز به 
مساحت 2200 متر مربع و اعتبار 3 میلیارد تومان، احداث 4 سازه 
هــای بتنی جهت جمــع آوری و بارگیری ریجکتی بــا اعتباری بالغ 
بــر 5/4میلیارد تومان، خرید 40 هزار تن خاک جهت ســاماندهی 
و پوشــش پســماندهای دپو شده ســنوات گذشــته، اورهال ماشین 
آلات اورهال خط قدیمی، اصلاح جاده جهت تردد آسانتر سیمی 
تریلرهــا ، اجــرای ســاخت کانــال جهت هدایــت آب بــاران داخل 
محوطــه کارخانه، حفــر زهکش جهت هدایت شــیرابه  مرکز دفن 

آق قلا در دستور کار این سازمان قرار داشت و انجام پذیرفت.

3میلیارد ریال برای درمان زوج‌های 
نابارور گلستان هزینه شد
مدیرکل بیمه ســامت گلستان گفت: این اســتان ۴۶۲ زوج نابارور 
زیرپوشــش خدمات بیمه‌ای دارد که پارســال بیش از ســه میلیارد 
ریــال برای درمان زوج‌های نابارور شناســایی شــده و دارای پرونده 

در این اداره کل هزینه شد.
ســیدمحمد حســینی در آئین گرامی‌داشــت هفته ملــی جمعیت 
اظهــار کــرد: ۹۰ درصد هزینــه خدمات درمــان نابــاروری در مراکز 
دولتی دانشــگاهی توســط ســازمان بیمه ســامت ایــران پرداخت 
می‌شــود. وی ادامــه داد: پوشــش رایــگان کودکان زیر هفت ســاله، 
افزایــش اقــام دارویــی زیرپوشــش بیمــه ســامت بــرای زوجین 
نابــارور و افزایش عقد قرارداد با ماما برای ترویج زایمان طبیعی، 
عقد قرارداد با مراکز درمان ناباروری، پوشــش زنان بارور و شــیرده 
بــا توجه به سیاســت‌هایی ابلاغی توســط هیات دولت در راســتای 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و کاهش هزینه‌های درمانی 
از جملــه اقــدام ســازمان بیمــه ســامت ایران بــوده که در اســتان 
گلســتان به اجرا درآمده است. حسینی یادآور شد: اکنون سه مرکز 
درمان ناباروری، طرف قرارداد این اداره کل در استان بوده و آماده 
ارایه خدمات درمانی به این قشــر است. در پایان این آیین، از زوج 
نابــارور در مرکز درمــان نهال تحت درمان و صاحب فرزند شــده، 
متخصــص زنــان و زایمــان دارای کمتریــن عمل ســزارین، مامای 
نمونــه و کارمنــدان بیمــه ســامت اســتان صاحب فرزند در ســال 

۱۴۰۲، تقدیر شد.

 اعزام زائران گلستانی
 حج تمتع از ۱۵ خرداد
مدیــر حــج و زیارت گلســتان اعــام کــرد: نخســتین کاروان زائران 

گلستانی حج تمتع پانزدهم خرداد اعزام می‌شود.
به نقل از روابط عمومی حج وزیارت گلستان؛ سید علی میرقاسم 
پــور گفت: پرواز‌های رفت زائران گلســتانی حج تمتــع ۱۴۰۳ از روز 
ســه شــنبه ۱۵ خرداد آغاز می‌شود. میرقاســم پور افزود: پرواز‌های 
رفــت تا ۲۱ خــرداد ادامــه دارد. وی با بیــان اینکه زائران گلســتانی 
از فــرودگاه بیــن المللی شــهدای گــرگان به مقصد جــده عزیمت 
خواهنــد کرد، ادامــه داد: هرگونه تغییر در جــدول پرواز‌ها متعاقباً 
اعلام خواهد شــد. میرقاســم پور خاطرنشــان کرد: امســال ۵ هزار 
و ۱۲۳ زائر از اســتان گلســتان به حج تمتع مشــرف می‌شــوند. وی 

اضافه کرد: همه زائران گلستانی، مدینه بعد هستند.

 پیش بینی افزایش سطح
 زیر کشت پنبه در گلستان
فصل کشت پنبه در گلستان تا پایان خرداد ادامه دارد و پیش بینی 

می‌شود امسال در ۲۰ هزار هکتار از مزارع استان پنبه کشت شود.
پارســال در ۱۴ هزار و ۵۰۰ هکتار از مزارع گلســتان پنبه کشــت شــد و 
امســال به دلیل حمایت‌های جهاد کشــاورزی پیش بینی می‌شــود 
سطح کشت حدود ۶ هزار هکتار افزایش یابد. قربانی رئیس موسسه 
تحقیقات پنبه کشــور می‌گوید: مشکلی از نظر تامین بذر پنبه دارای 
استاندارد نداریم و می‌توانیم زمینه صادرات آن را ایجاد کنیم. سید 
صمد ضیایی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان هم از 
توزیــع بذر و کــود یارانه دار به پنبه کاران خبــر داد و گفت: هم اکنون 
بذر گواهی شــده با قیمت ۶۸ هزار تومــان و بذر‌های مادری کیلویی 
۷۴ هــزار تومــان در اختیار کشــاورزان قــرار می‌گیرد که بیســت هزار 

تومان آن را دولت به عنوان یارانه پرداخت می‌کند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2915 
چهار‌شــــــــــــنبه
09 خـــــرداد 1403 
20 ذی القعــده  1445

اخبار

استاندار گلستان با صدور پیامی، درگذشت حاج مصیب )خلیل( خورشیدکلایی پدر شهیدان والا مقام رمضان و محمد خورشیدکلایی 
را تسلیت گفت.

علی‌محمد زنگانه ضمن ســتودن پدر شهیدان خورشــیدکلایی اضافه کرد: این مرحوم عمری با ایمان، ولایت مداری، شرافت، عزت 
و پاکدســتی زندگی کرد و با تقدیم ۲ شــهید والا مقام در مســیر انقلاب اســامی دِین خود را به آرمان های جمهوری اسلامی و امامین 
انقلاب و میهن عزیزمان ادا کرد. وی تاکید کرد: پدران و مادران معزز شــهدا از جایگاهی رفیع و ســترگ برخوردارند و در حرمت آنان 
همیــن بــس که توانســتند چنین فرزندان سلحشــور، مومن و ولایتمــداری را تقدیم انقلاب اســامی نمایند. زنگانــه در ادامه این پیام 
یادآور شــد: اینجانب درگذشــت حاج مصیب )خلیل( خورشــیدکلایی را به تمامی مردم شریف اســتان خصوصا خانواده معزز شهدا 
و ایثارگران تســلیت عرض می‌نمایم، برای آن عزیز ســفر کرده مغفرت و هم نشــینی با سید الشــهدا حضرت امام حسین )ع( و برای 
بازماندگان صبر جمیل مسالت دارم و امیدوارم در سایه دعای خیر پدران و مادران شهیدان بتوانیم در مسیر اعتلای میهن عزیزمان 

گام های موثری برداریم.

پیام تسلیت استاندار 
گلستان به مناسبت 
درگذشت پدر شهیدان 
خورشیدکلایی

توجــه جــدی رئیــس جمهور شــهید به ارتقای ســامت 
جامعــه بــه بســیاری از کمبودهــا در حــوزه بهداشــت و 
درمــان گلســتان پایــان بخشــید و بــا اقدامــات جهــادی 
دولــت ســیزدهم، ضربــان نبــض ســامت ایــن اســتان 

تقویت شد.
فعالیــت هــزار روزه شــهید رئیســی در مســند ریاســت 
جمهوری پُر از دســتاورد در حوزه‌های مختلف اســت که 
مــرور آنها مُهــر تاییدی بــر خدمت صادقانــه و جهادی 
دولت ســیزدهم برای مــردم به ویــژه محرومان خواهد 

زد.
شــهید رئیســی دغدغه مقــام معظــم رهبــری مبنی بر 
اینکــه »وقتی بیمار به بیمارســتان مراجعه می‌کند، جز 
درد بیمــاری رنــج دیگــری نداشــته باشــد« را بــه خوبی 
شــنیده بود و از همان ابتدا با تمام توان برای برداشــتن 
گام  درمــان  و  بهداشــت  حــوزه  پیش‌پــای  ســنگ‌های 
برداشــت. اقداماتــی همچــون بیمه رایــگان پنج دهک 
اول جامعــه، درمــان رایــگان کــودکان زیــر هفــت ســال 
در بیمارســتان‌های دولتــی، ارتقــای وضعیت شــغلی و 
معیشــتی کارکنان نظام بهداشــت، راه‌انــدازی صندوق 
بیمــاران ســخت درمــان، جــذب و اســتخدام نیروهــای 
جدیــد و افتتــاح ۱۷ هزار تخــت بیمارســتانی در کمتر از 
سه ســال نشــانه دغدغه‌ رئیس جمهور شهید نسبت به 
حــوزه بهداشــت و درمان بود تا با اقدامات انجام‌شــده، 
جان تازه‌ای به کالبد نظام ســامت کشــور دمیده شــود. 
گلســتان از جملــه اســتان‌هایی اســت کــه در کنــار ظاهر 
سرســبز و زیبــا از فقــر پنهان در رنج اســت و این مســاله 
در همــه بخش‌هــا از جملــه حــوزه بهداشــت و درمــان 
خودنمایــی می‌کنــد؛ نکتــه‌ای که بــه خوبی مــورد توجه 
شــهید رئیسی و دیگر دولتمردان قرار گرفت و در نتیجه 
اقدامــات انجام‌شــده، گلســتانی‌ها در حوزه بهداشــت و 
درمان از خدماتی بهره‌مند شــدند که در تاریخ ســامت 

استان گلستان بی‌سابقه بود.

ëë ِتپش نبض ســامت گلســتان با نگاه جهادی شــهید
جمهور

اســتاندار گلســتان نیز در ســخنان خود بارها بر خدمات 
جهــادی دولــت ســیزدهم در حــوزه بهداشــت و درمان 
صحــه گذاشــت و ضمــن بی‌نظیــر خوانــدن اقدامــات 
دولت سیزدهم در حوزه سلامت، بر این نکته تاکید کرد 
که با روی کار آمدن دولت ســیزدهم یکی از بخش‌هایی 
کــه بایــد وضعیت آن مشــخص و بــرای آن چشــم‌انداز 
ترسیم می‌شد بخش سلامت بود که این مهم به خوبی 

عملیاتی شد.
کــم و کاســتی‌های اســتان گلســتان در حــوزه بهداشــت 
از  برخــی  و  نبــود  زیرســاختی  ضعــف  تنهــا  درمــان  و 
هم‌اســتانی‌ها در نقاط محــروم و کم‌برخوردار از نعمت 
پزشــک متخصــص هــم بی‌نصیــب بودنــد. در ابتــدای 
دولــت ســیزدهم، برخــورداری از پزشــک متخصص در 

شهرســتان کمتــر برخــوردار مراوه‌تپــه صفــر بــود کــه با 
نــگاه دولت خدمتگــزار به مناطق مــرزی و محروم، این 
مشــکل از مراوه‌تپه رخت بســت و عــاوه بر آن، ضریب 
اشــغال تخت‌های بیمارســتان علوی این شــهر از ۱۰ به 
۷۶ درصد رســید. رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی استان 
گلســتان با اشــاره به اینکــه خدمات دولت ســیزدهم در 
حــوزه بهداشــت و درمــان بی‌نظیــر بــوده اســت، اظهار 
کــرد: مداومــت و اســتقامت شــهید رئیســی در پیگیــری 
و تــاش برای حل مشــکلات مــردم به ویــژه محرومان 
مثال‌زدنــی بــود. دکتر ســعید گل‌فیــروزی گفــت: ایجاد 
اولین مرکز جراحی قلب و نیز اولین مرکز نازایی ســطح 
۲ در گــرگان و گنبــدکاووس و نیز نصب و راه‌اندازی ســه 
دستگاه ام‌آرآی)MRI( دولتی در گرگان، علی‌آباد کتول 
و گنبــدکاووس بخشــی از اقدامــات دولت ســیزدهم در 
حوزه بهداشــت و درمان گلســتان است. وی بهره‌مندی 
گلســتانی‌ها از برخــی تجهیزات پزشــکی پس از ســال‌ها 
ســیزدهم  دولــت  خدمــات  دیگــر  از  را  چشــم‌انتظاری 
برشــمرد و تاکید کرد: دســتگاه پزشکی اســکن هسته‌ای 
»اســپکت« )گامــا کمرا( بعد از ۲۰ ســال در بیمارســتان 
پنج آذر گرگان مســتقر شد تا اســکن‌های قلب و عروق، 
اســتخوان، کلیــه و مــوارد دیگــری جهــت ثبــت ‏تصاویر 
ســه بعــدی از عملکــرد یــک بافــت ارگان‌هــا بــه خوبی 
انجــام شــود. به گفتــه وی؛ اســتان گلســتان در طول ۲۵ 
ســال گذشــته تنها یک مرکز جراحی قلب در شهرستان 
»کردکــوی« داشــت که دولت ســیزدهم پس از اســتقرار 
ضمــن فعال‌تــر کــردن این مرکــز، در مدت یک ســال ۲ 
مرکــز جراحــی قلب دیگــر در گــرگان و گنبــدکاووس به 
بهره‌بــرداری رســاند. گل‌فیروزی ارائه خدمــات درمانی 
رایــگان به کــودکان زیــر هفت ســال را از دیگــر خدمات 

ماندگار دولت ســیزدهم خواند و افزود: از آنجا که بیش 
از ۹۰ درصــد کودکان گلســتانی در بخــش دولتی درمان 
می‌شــوند و مراکز خصوصی درمان کودکان در گلســتان 
وجــود نــدارد اجــرای ایــن طــرح بــرای والدین بــه ویژه 
افراد کم‌برخوردار بســیار کمک‌کننده اســت. وی تعیین 
بســته‌های حمایتی برای بیماران خاص و سخت‌درمان 
را از دیگــر خدمات دولت ســیزدهم برشــمرد و توضیح 
داد: در راستای اجرای این طرح با دستور رئیس جمهور 
شــهید ۱۰۷ بیماری سخت‌علاج پوشــش صندوق بیمه 
سلامت قرار گرفت که کارگروه این بیماری‌ها در گلستان 
هم شــکل گرفته و اســتان در جذب منابع اعتباری برای 
بیمــاران خاص و ســخت‌درمان پیشــرو اســت. بــه گفته 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان؛ حمایت از 
بیماران خاص و ســخت‌درمان بــرای اولین بار در تاریخ 
حوزه سلامت کشور و در دولت سیزدهم رخ داده است. 
گل‌فیــروزی همچنیــن بــه ایجــاد و راه‌انــدازی دســتگاه 
»توموتراپی« برای درمان بیماران ســرطانی در گلستان 
اشــاره کرد و گفت: تکمیل اولین مرکز نازایی ســطح سه 
در بیمارستان شهید صیاد شیرازی گرگان با ۱۰۰ میلیارد 
ریــال اعتبــار از دیگر خدمات ارزشــمند دولــت در حوزه 

بهداشت و درمان گلستان است.
از مشــکلات  یکــی  را  دانشــجویی  وی کمبــود خوابــگاه 
دانشــجویان پزشــکی گلســتان برشــمرد و تاکید کــرد: با 
حمایــت دولــت ســیزدهم، خوابــگاه دانشــجویی ۲۶۰ 
تختخوابی دخترانه دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان به 
بهره‌بــرداری رســید و عملیات اجرایی ســاخت خوابگاه 
دانشــجویی پســرانه با ظرفیت ۵۰۰ نفــرو اعتبار ۱۲ هزار 
میلیــارد ریــال نیــز پارســال آغــاز شــد تــا بخــش عمده 

دغدغه دانشجویان در این بخش برطرف شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشــکی استان گلستان از تامین و 
راه‌اندازی دســتگاه پیشرفته برای تشخیص بیماری‌های 
بیمارســتان  در  نــارس  نــوزادان  در  ویــژه  بــه  چشــمی 
طالقانــی گــرگان، تامیــن چهــار دســتگاه سی‌تی‌اســکن 
در بیمارســتان‌های علی‌آبادکتــول، آق‌قــا و آزادشــهر 
و بندرگــز، تجهیز ســه دســتگاه فلوروســکوپی ویــزه اتاق 
اندوســونوگرافی  دســتگاه  راه‌انــدازی  و  تامیــن  عمــل، 
پیشرفته در بیمارستان صیاد شیرازی گرگان اشاره کرد و 
متذکر شد: گلستان در ابتدای استقرار دولت سیزدهم از 
وجود بســیاری از این دستگاه‌ها بی‌بهره بود. گل‌فیروزی 
بــا اشــاره بــه اهتمام دولــت ســیزدهم بــرای پروژه‌های 
ناتمــام بهداشــت و درمــان گفــت: دولــت در دور دوم 
ســفر رییس جمهور به این اســتان ۹ هزار و ۴۵۰ میلیارد 
ریــال بــرای تکمیــل پروژه‌هــای بیمارســتانی و درمانــی 
گلســتان مصوب کرد که بخش عمــده این اعتبار صرف 
ساخت و تجهیز بیمارســتان جایگزین کودکان طالقانی 
گرگان می‌شــود. وی با بیان اینکه دولت ســیزدهم برای 
دسترســی عادلانــه مــردم بــه ویــزه مناطق محــروم به 
خدمــات نظام ســامت گام‌های ارزشــمندی برداشــته 
است، افزود: ساخت ۲۵ خانه بهداشت، پایگاه اورژانس 
و پایگاه جامع ســامت شهری و روســتایی بخشی دیگر 
از خدمات دولت ســیزدهم در گلســتان اســت. خدمات 
ارزشــمند دولــت ســیزدهم در حوزه بهداشــت و درمان 
بیــش از آن اســت کــه بتــوان در قالب یک گــزارش حق 
مطلــب را ادا کرد. ورود دولت بــرای رفع رانت و قاچاق 
با اجرای طرح دارویار، بیمه رایگان ســامت دهک‌های 
پاییــن جامعــه، رکوردشــکنی در تزریــق واکســن کرونا و 
مقابله با این بیماری، اجرای موفق طرح نسخه‌نویســی 
الکترونیک، افزایش ۲۰ درصدی ظرفیت رشته پزشکی، 
توزیع دسترســی عادلانه به خدمات بهداشتی و درمانی 
در کشور، حمایت از مادران باردار و فرزندان آنها تا پنج 
ســالگی و تاکیــد بــر حمایــت از قانون جوانــی جمعیت 
بخشــی دیگر از اقدامات پرثمر شــهید خدمت به نظام 
سلامت است که توانست لبخند را بر لبان مردم بنشاند.

تقویت و ارتقای سلامت گلستان با نگاه جهادی شهیدِ جمهور

 تولد نخستین بره آهو 
در پارک ملی گلستان

سرپرست پارک ملی گلســتان گفت: محیط‌بانان حیات وحش با حضور 
میدانــی خــود تصویر نخســتین بره آهوی متولد شــده امســال در دشــت 

میرزابایلو )آهوان( این ذخیره‌گاه زیست کره را ثبت کردند.
وحید خیرآبادی اظهار کرد: طبق آخرین سرشماری پاییزه که سال گذشته 
انجام شد جمعیت علف‌خواران شاخص پارک ملی گلستان شامل قوچ 
و میــش، کل و بــز و آهو ۱۱ هزار و ۶۱۷ راس اســت که حدود ۴۰۰ راس آنها 

را آهوان تشکیل می‌دهند.
وی افــزود: با توجه به شــرایط مســاعد آب و هــوا و بارندگی‌های خوب که 
باعث سرســبزی بیشــتر پوشــش گیاهی پارک ملی گلســتان شــده انتظار 
می‌رود در سرشــماری امسال شاهد افزایش جمعیت گونه‌های علفخوار 

از جمله آهوان باشیم.
سرپرســت پارک ملی گلســتان، زیســتگاه اصلی آهــوان در این ذخیره‌گاه 
زیســت‌کره را دشت میرزابالو برشمرد و گفت: محیط‌بانان به طور مداوم 
بــا سرکشــی از مناطق مختلــف پارک، زایش‌هــای حیات وحــش را رصد 
می‌کنند. خیرآبادی با اشــاره به اینکه پارک ملی گلســتان به لحاظ غنای 
تنوع زیســتی در کشــور و خاورمیانه حرف اول را می‌زند، اظهار کرد: بیش 
از هــزار و ۳۶۰ گونــه گیاهی، هزار و ۱۰۰ گونه حشــره، ۱۵۰ گونــه پرنده، ۶۹ 
گونه پســتاندار، ۲۴ گونه خزنده و دوزیست و ۱۰ گونه ماهی در عرصه‌های 

جنگلی و مرتعی و منابع آبی این پارک شناسایی شده است.
وی یــادآور شــد: پــارک ملــی گلســتان یــک ســوم گونه‌هــای پرنــدگان و 

پستانداران کشور را در خود جای داده است.
پارک ملی گلســتان در ســال ۱۳۳۶ شمشــی با نام »آلمه و ایشکی« مورد 
حفاظــت قرار گرفت و نخســتین پــارک ایران اســت که از ســال ۱۳۵۴ در 
فهرســت میراث جهانی یونســکو به عنــوان یکی از ۵۰ ذخیــره‌گاه محیط 

زیستی کره زمین ثبت شد.
ایــن ذخیره‌گاه زیســت کــره به دلیــل موقعیــت جغرافیایــی، توپوگرافی 
و  اکوسیســتم‌ها  زیســتگاه‌ها،  از  وســیعی  طیــف  شــامل  رویشــگاهی  و 
رویشــگاه‌های تپه ماهوری با عناصر شاخص ایرانی تورانی مانند درخت 
تــاغ، گونه آهوی ایرانی، قوچ و میش، رویشــگاه‌های هیرکانی با عناصری 
ماننــد درخــت راش، گونــه جانــوری مــرال و زیســتگاه‌های کوهســتانی با 

عناصری مانند درخت ارس و گونه‌های پلنگ ایرانی و کل و بز است.
گونه‌هــای جانوری پارک ملی گلســتان شــامل آهو، پلنگ، تشــی، خرس 
قهــوه ایی، خرگوش، حشــره خورها، راســو، روباه، روبــاه ترکمنی، رودک، 
سمور جنگلی، سیه گوش، شوکا، شنگ، قوچ و میش، کل و بز، گراز، گربه 
پالاس، گرگ، مرال، سمندر، قورباغه جنگلی، وزغ سبز، لاک پشت چهار 
چنگالــی، مارمولک بی پا، مار آبی، مار قیطانی، گرزه مار و افعی قفقازی 

است.
پــارک ملــی گلســتان بــزرگ تریــن و قدیمــی تریــن پــارک ملی کشــور با 
مســاحت ۹۱ هزار و ۸۹۵ هکتار در حوزه سرزمینی شهرستان گالیکش در 
شرق استان گلستان واقع است و بخشی از آن در خراسان شمالی و استان 
ســمنان قرار دارد. این پارک دارای ســه نوع آب و هوای متفاوت خشــک، 
نیمه خشــک و نیمه مرطوب اســت کــه همین ویژگی باعث شــده دارای 

پوشش گیاهی متنوع از استپ خشک تا جنگل انبوه باشد.

پایان بلاتکلیفی پتروشیمی گلستان 
رهاورد بن‌بست‌شکنی شهید جمهور

پــروژه پتروشــیمی که پــس از ســال‌ها بلاتکلیفــی و چشــم‌انتظاری مردم 
گلستان با همت جهادی دولت سیزدهم و پیگیری مجدانه رئیس جمهور 
شــهید به ســر منزل مقصود رســید، راه زیــادی تا تکمیل و آغــاز عملیات 
اجرایی ندارد. در همین راســتا علی‌محمد زنگانه اســتاندار گلســتان برای 
شتاب در اجرای پروژه پتروشیمی گلستان که مورد مطالبه بیش از ۹۰ هزار 
ســهامدار اســت روز )دوشــنبه( با معاون هماهنگی امور اقتصادی وزارت 
کشــور دیدار و گفت‌وگو کرد. نشست قرارگاه پیشرفت و تحول منطقه‌ای با 
حضور معاون اقتصادی وزیر کشور در ساختمان این وزارتخانه با موضوع 
پتروشیمی گلستان برگزار شد. با رایزنی‌های و پیگیری‌های انجام شده در 
این جلســه و بررســی تمامی مباحث و موارد مورد نظر مقرر شد، تخفیف 
پنــج درصــدی خــوراک مجتمــع پتروشــیمی گلســتان کــه دارای مصوبه 
دور دوم ســفر شــهید جمهور شهید آیت‌الله دکتر ســیدابراهیم رئیسی به 
گلستان و مصوبه وزیر نفت است هرچه سریع‌تر اجرایی و نتیجه آن نیز به 
وزارت کشــور ارسال شود. همچنین مقرر شد اجرای خط انتقال گاز از خط 
اصلی به سمت مجموعه پتروشیمی گلستان با رویکرد بهره‌برداری برای 
پتروشــیمی گلستان، منطقه آزاد و شــهرک هزار هکتاری اترک با انتخاب 
ســریع پیمانــکار و برگــزار مناقصــه انجام شــود. تمدید موافقــت اصولی، 
قرارداد تأمین سوخت ۱۱ ماهه مجموعه پتروشیمی گلستان از طریق ساز 
و کارهای بهینه‌سازی مصرف سوخت و تقویت پروژه‌های ذخیره‌سازی گاز 
در منطقــه با رفع تمامی موانع اجرایی و اصلاحات لازم از دیگر مصوبات 
این جلســه بوده اســت. در این جلســه معــاون هماهنگی امــور اقتصادی 
اســتاندار گلســتان، مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی گلســتان، قائــم مقام 
هلدینــگ خلیج فــارس و مدیران مرتبــط از وزارت نفت حضور داشــتند. 
ساخت پروژه پتروشیمی گلستان ۱۷ سال قبل با بیش از ۹۱ هزار سهامدار 
عمومی آغاز شــد اما در طول سالیان گذشــته گره های اجرای آن افزایش 
یافت. مردم از پذیره نویســی ساخت مجتمع پتروشیمی گلستان در آبان 
۱۳۸۵ اســتقبال گســترده ای داشــتند و افــزون بــر ۹۴ هزار نفر ســهام این 
شــرکت را خریدند. دولت ســیزدهم و در راس آن رئیس جمهور و رئیس 
قوه قضائیه یکی از اصلی ترین برنامه‌های خود در گلستان را رفع گره کور 
پتروشیمی گلستان قرار داده و سرانجام با بن‌بست‌شکنی دولت سیزدهم 

و گام‌های جهادی دولتمردان این پروژه تعیین‌تکلیف شد.

 رشد ۶۸ درصدی صادرات گلستان
 به ۱۸ کشور آسیایی و اروپایی

مدیرکل گمرکات گلســتان از صادرات حدود ۱۰۷ هزار و ۱۷۰ تُن انواع کالا 
از گمرکات این اســتان در فروردین و اردیبهشــت امســال خبر داد و گفت: 
ارزش صــادرات ایــن مقــدار کالا ۶۹ میلیــون و ۶۲۳ هــزار دلار بــود که ۶۸ 

درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است.
شهریار شــهریاری روز سه‌شنبه با ارسال گزارشــی به نمایندگی خبرگزاری 
جمهوری اســامی در گنبــدکاووس اظهار کرد: صــادرات این مقدار کالای 
غیرنفتی از لحاظ وزنی ۴۲ درصد نســبت به مدت مشــابه ســال قبل رشد 

داشته است.
وی افزود: مقصد صادراتی کالاهای غیرنفتی گلستان به ۱۸ کشور آسیایی 
و اروپایی قزاقستان، ترکمنســتان، عراق، ازبکستان، پاکستان، افغانستان، 
رومانی، بلغارستان، ارمنستان، فدراسیون روسیه، قرقیزستان، تاجیکستان، 

آذربایجان، امارات، گرجستان، ایتالیا، صربستان و کویت است.
شــهریاری اضافــه کــرد: قزاقســتان بــا ۲۱ میلیــون و ۲۴ هــزار دلار معــادل 
)۳۰.۲۰ درصــد کل صادرات( و ترکمنســتان با ۱۹ میلیــون و ۷۶۶هزار دلار 
معادل )۲۸.۳۹ درصد کل صادرات( به ترتیب مقصد بیشترین صادرات 
غیرنفتی از اســتان گلســتان بودند. مدیــرکل گمرکات گلســتان ادامه داد: 
پســته، پلی اتیلن، پلی اســتایرن، پنیر، خــوراک آبزیان، تخم مــرغ، لوله و 
پروفیــل، میله‌های آهنی، یُد و ســیب درختی ۱۰ کالای نخســت صادراتی 
از اســتان گلســتان در فروردین و اردیبهشــت امســال بوده اســت. به گفته 
وی، امســال ارزش هــر کیلوگرم کالای صادرات غیرنفتی گلســتان ۶ دهم 
دلار بوده اســت. اینچه برون تنها گمرک زمینی و ریلی اســتان گلستان در 
بخش داشلی برون از توابع شهرستان ۴۰۰ هزار نفری گنبدکاووس در مرز 
ایران و ترکمنســتان واقع اســت. اینچه برون مرکز گمرکات گلســتان بوده 
و زیرمجموعــه آن پایانه‌هــای صادراتــی در گرگان و گنبــدکاووس، گمرک 
امانات پســتی گرگان، گمــرک بندرترکمن و گمرک فــرودگاه بین المللی 

گرگان هستند.
در ســال‌های اخیــر بــا بهره‌بــرداری از راه آهــن بیــن المللی قزاقســتان - 
ترکمنســتان - ایــران و گذر آن از اینچه بــرون، خدمات گمرک ریلی نیز به 

فعالیت معمول در مجموعه گمرکات استان اضافه شده است.
اســتان مرزی گلســتان در شــمال ایران با کشــور ترکمنســتان و استان‌های 

مازندران، سمنان و خراسان شمالی همسایه است.
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گیلان

ســـــــال بیستــم
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اخبار

 برای پلاک »یک« بندرانزلی
 مجوز تخریب صادر نشده است

شهردار بندرانزلی گفت: هتل ایران دارای پلاک »یک« شهر بندرانزلی 
و متعلق به دوره »پهلوی اول« اســت که مدت‌ها بلااســتفاده رها شــده 
بــود و شــامگاه ۲۳ آذرماه ۱۴۰۲ دچار حریق شــد و حــدود ۴ ماه بعد در 
۱۹ اســفندماه بخش‌هایی از ساختمان فروریخت؛ با توجه به فروریختن 
بخشی از بنا، هنوز مجوز رسمی تخریب دیوارهای فروریخته هتل ایران 

از سوی اداره کل میراث فرهنگی استان گیلان صادر نشده است.
وحید پورحضرت اظهار کرد: طبق بند ۱۴ ماده ۵۵ وهمچنین ماده ۱۱۰ 
قانون شــهرداری‌ها؛ قبل از وقوع این حادثه اخطارهای لازم به مالکان 
بنا داده شــده بود؛ با توجه به اینکه آن منطقه از پهنه‌های تاریخی شهر 
بندرانزلی محســوب می‌شــود و بنای هتل ایران یکــی از بناهای میراثی 
است به مسؤلان اداره کل میراث فرهنگی نیز در خصوص ناایمن بودن 

ساختمان هتل ایران بندرانزلی هشدار داده بودیم.
وی بــا بیــان اینکــه پــس از وقــوع حادثه بــرای هتــل ایــران، اقدامات و 
هماهنگی‌هــای لازم بــا مراجــع محتــرم قضایــی جهــت ایمن‌ســازی 
بنــا انجام شــد، تاکیــد کرد: پــس از حادثه آتش‌ســوزی همچنین بعد از 
ریزش قســمت‌هایی از بنای هتل ایران؛ تا به امروز به لحاظ ریزش آوار 
اقدامــات لازم در جهــت رفع خطر توســط شــهرداری بندرانزلی انجام 
شــده اســت. پورحضرت افزود: ولــی در ادامه چون امکان ایمن‌ســازی 
و رفــع خطر بــه لحاظ فنی وجود نداشــته و باید مجوز تخریب از ســوی 
اداره کل میراث فرهنگی استان صادر می‌شد منتظریم اما تا این لحظه 

مجوز تخریب از سوی آن مرجع محترم صادر نشده است.
شــهردار بندرانزلــی تاکیــد کــرد: در خصــوص ابنیه‌هــای ناایمن شــهر، 
زمانی که مالک نتواند موضوع را دنبال کند، شــهرداری جهت پیگیری 

موضوع ورود کرده و اقدامات قانونی لازم را انجام می‌دهد.

 آخرین وضعیت روستای
 امامزاده ابراهیم پس از آتش سوزی

فرماندار شــفت، با اشاره به گذشت حدود یک ماه از وقوع آتش سوزی 
در روســتای امامزاده ابراهیم، گفت: عملیات نقشــه برداری از واحدها 

تمام شده و در حال آواربرداری هستیم.
ســاختمان های  از  آواربــرداری  آغــاز  بــه  اشــاره  بــا  نقــدی  مهــدی 
خســارت دیده و سوخته ناشی از آتش ســوزی روستای امامزاده ابراهیم 
شهرســتان شــفت، اظهار کرد: از جمعه گذشــته کار آواربرداری شــروع 
شــده و ادامــه دارد و شــاهد همکاری خــوب اهالی و اداره بنیاد مســکن 
شهرســتان هســتیم. وی با بیــان اینکــه کار آواربرداری دارای پیشــرفت 
۳۰ درصدی بوده و ادامه خواهد داشــت، افــزود: آواربرداری تا یک ماه 
آینده به اتمام می رســد. فرماندار شــفت از انجام کامل نقشه برداری از 
بلوک هــا و واحدها قبل از آواربرداری خبر داد و خاطرنشــان کرد: اجازه 
ندادیم که حق کســی ضایع شــود و لذا دو اکیپ کارشناســی اداره بنیاد 
مســکن در منطقه مســتقر شدند تا کار نقشــه برداری به درستی انجم و 
مالکین و حدود واحدها مشــخص شــود. نقدی هر بلــوک را دارای یک 
تا ســه طبقه دانســت و بیان کرد: برای هر طبقه)واحد( تسهیلات چهار 
درصــد با بازپرداخت ۱۷ ســاله ۳۵۰ میلیون تومانــی تخصیص یافته و 
مالکان تا ســه سال فرصت دارند که واحدهای خسارت دیده را بسازند. 
وی از هماهنگــی با ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان جهت 
صدور رایگان پروانه ســاخت و نظارت بر پروژه ها خبر داد و گفت: یک 
شــعبه از اداره بنیــاد مســکن شهرســتان در روســتای امامــزاده ابراهیم 
مســتقر شــده و لذا نیازی نیســت که افراد جهت دریافت پروانه به شهر 
مراجعه کنند. فرماندار شــفت با اشــاره به پیگیری‌های اســتاندار گیلان 
جهت تخصیص تســهیلات بلاعوض به خســارت دیدگان، یادآور شــد: 
از مجمــوع ۱۳۰ بلــوک خســارت دیده، ۶۰ بلــوک )معــادل ۱۲۰ واحد( 
دارای بیمه بودند و لذا مراحل پرداخت خسارت از ۲۵۰ میلیون تومان 
تا ســقف یک میلیارد تومان در حال انجام اســت. همچنین از اســتقرار 
شــعب مرتبــط با اســناد ملکی و هویتــی همچون ادارات ثبــت احوال و 
ثبــت اســناد در منطقه مذکــور خبــر داد و اضافه کــرد: افــراد می‌توانند 

شناسنامه و سایر مدارک هویتی خود را مجددا دریافت کنند.

 ۶۳۰ زائر از گیلان
 به حج تمتع اعزام شدند

مدیــرکل حــج و زیارت گیلان با اشــاره بــه اتمام اعزام زائران اســتان به 
ســفر معنوی حــج تمتع گفت: ۶۳۰ زائر از این خطه به ســرزمین وحی 

اعزام شدند.
وحید اســکندری اظهار کــرد: اعزام زائران حج تمتــع از گیلان در قالب 
پنــج کاروان و ســه پــرواز بوده کــه ۲ پرواز از فــرودگاه بین‌المللی ســردار 
جنــگل رشــت و یــک پــرواز از فــرودگاه بین‌المللــی امام خمینــی )ره( 
تهران انجام شد. وی بیان کرد: نخستین اعزام زائران حج تمتع بامداد 
پنجشــنبه گذشــته بــا ۲ کاروان ۱۲۰ و ۹۵ نفــر و ۲ کاروان دیگــر به تعداد 
۱۳۵ و ۹۵ نفر به همراه عوامل حج و زیارت عصر همان روز از فرودگاه 
ســردار جنگل رشت به مدینه اعزام شدند. مدیرکل حج و زیارت گیلان 
اضافه کرد: همچنین یک کاروان به تعداد ۱۸۵ زائر عصر روز )دوشنبه( 
از فرودگاه بین‌المللی امام )ره( تهران عازم ســرزمین وحی شدند. وی 
بــا بیــان اینکــه ۳۵۹ نفر از زائــران گیلانی حــج تمتع امســال زن و ۲۷۱ 
نفر مرد هســتند، گفت: ۲۵۱ نفر از شهرســتان‌ رشــت بودند و شهرستان 
هــای تالش ۶۵ نفر، آســتارا ۶۰، لاهیجــان ۵۵، رودســر۵۰، لنگرود ۴۸، 
بندرانزلــی ۳۶، آستانه‌اشــرفیه ۱۹، صومعه‌ســرا ۱۵، فومــن ۹، رودبــار 
هشت، خمام ۶، املش و سیاهکل هر یک چهار زائر حج تمتع داشتند.

این مسئول بیان کرد: همه زائران استان در سلامت کامل هستند؛ چهار 
کاروانــی که پیش از این اعزام شــده بودند زیارت روضه شــریفه )صبح 
بانــوان و بعدازظهــر آقایان( زیارت دوره را رفتند و پس از مُحرم شــدن 

در شجره با قطار عازم مکه می‌شوند.
وی یــادآور شــد: برگشــت زائــران حــج تمتــع در کشــور از اول تیــر آغاز 

می‌شود و زوار گیلانی نیز ششم تیرماه برمی‌گردند.
مســن‌ترین زائر امسال بانویی ۸۲ ســاله و کوچکترین آنان پسر نوجوان 
۱۲ ســاله از رشــت اســت. همچنین پس از ۹ ســال وقفه با فراهم شــدن 
زمینه اعزام زائران ایرانی به حج عمره ۸۵ گیلانی هشتم ماه گذشته از 

فرودگاه بین‌المللی امام )ره( به این سفر معنوی اعزام شدند.

رییس شبکه بهداشت شهرستان آستارا گفت: سقوط تانکر حامل قیر به دره در این شهرستان یک فوتی برجای گذاشت.
ســید حســین احمدی اظهارکرد: یک دســتگاه تانکر حامل قیر ساعتی پیش در منطقه روســتای آق چای به دره سقوط کرده و راننده 
آن جــان خــود را از دســت داد. وی افزود: نیروهای امداد و اورژانس بلافاصله به محل حادثــه مراجعه کرده و فرد حادثه دیده را که 
حدود ۵۰ ســال داشــت را از دره خارج می کنند و به بیمارســتان شهید بهشــتی آستارا انتقال می دهند که با بررسی های انجام شده، 
وی به دلیل شدت جراحات جان خود را از دست می دهد. رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان آستارا ادامه داد: سرعت بالا و 
عدم کنترل درست خودرو را از دلایل این حادثه می توان بیان کرد. احمدی خاطرنشان کرد: آستارا شهر مواصلاتی است، متاسفانه 
تصادفات زیادی را در جاده های آن شــاهد هســتیم که عمده دلایل آن ســرعت بالای خودروها و عدم کنترل توســط رانندگان اعلام 

شده است ؛از همه مسافران می خواهیم بیشتر مراقبت نمایند تا شاهد بروز حادثه نباشیم.

نماینــده مــردم گیــان در مجلــس خبــرگان رهبری با 
اشاره به اینکه شــهید عزیز ما منادی مقاومت و شهید 
عدالــت بود، گفت: برای تحقــق عدالت از هیچ همتی 
دریــغ نمی‌کرد، همواره تلاش داشــت تــا عدالت را در 

جامعه محقق کند.
آیــت‌الله رضــا رمضانــی در جمــع خبرنــگاران، ضمن 
تسلیت شهادت آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور شهید 
و دیگر همراهان ایشــان در ســانحه بالگرد، اظهار کرد: 
روزهای گذشــته برای جامعه ما ایــام حزن و اندوه بود 
و ایــن ســانحه دلخــراش و مصیبت جانــکاه و غمناک 

شرایط ویژه‌ای را در جامعه پدید آورده است.
وی افــزود: رهبــر معظــم انقلاب به واســطه شــهادت 
رئیســی  آیــت‌الله  شــهید  ملــت،  ایــن  خادمــان 
رئیس‌جمهور، شــهید آیت‌الله آل هاشــم امام جمعه 
تبریز، شهید امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و مدافع 
جبهــه مقاومت، شــهید رحمتــی اســتاندار آذربایجان 
شــرقی و دیگر شــهدای گرانقدر این ســانحه، در کشــور 

پنج روز عزای عمومی اعلام کردند.
رمضانی با اشــاره به اعلام عزای عمومی در کشورهای 
لبنــان، ســوریه، هنــد، عــراق و برخی کشــورهای دیگر، 
تصریــح کرد: در مجموع حدود یک چهارم مردم دنیا 
یعنــی حدود دو میلیارد انســان این روزهــا را به عنوان 

عزای عمومی در سوگ نشستند.
آیــت‌الله رمضانــی تصریــح کــرد: شــهدای خدمــت از 
الِحاتِ  مصادیــق بــارز »إِنَّ الَّذِیــنَ آمَنُــوا وَ عَمِلُــوا الصَّ
اســاس  بــر  و  هســتند  وُدًّا«  الرَّحْمــنُ  لَهُــمُ  سَــیَجْعَلُ 
ملاک‌هــا و معیارهایــی کــه در قرآن کریم وجــود دارد، 
این افــراد مؤمنینِ دارای عمل صالــح بودند، این یک 
قاعده و ضابطه است که هر کسی ایمان و عمل صالح 
داشــته باشد، خدای متعال او را محبوب دل‌ها می‌کند 

و این اتفاق نسبت به این شهدا افتاده است.
دبیــرکل مجمــع جهانی اهل بیت)ع( بیان کرد: ســیل 
عظیم و میلیونی مردم در تشــییع پیکرهای مطهر این 
شــهدا در تبریز، قم، تهران، بیرجند و مشــهد، حکایت 
از این دارد که خداوند این شــهدا را محبوب دل‌ها قرار 

داده است.
وی بــا بیــان اینکــه شــهید آیت‌الله رئیســی بــه معنای 
واقعــی کلمه، مؤمــن به خــدا، مؤمن به مبــداء، معاد 
و اهــداف الهی، مؤمــن به راه امت، مؤمــن به ولایت و 
مؤمــن بــه خدمت به مردم بــود، تأکید کــرد: ایمان به 
معنای واقعی در وجود شهید رئیسی نقش بسته بود.

آیــت‌الله رمضانــی بــا اشــاره بــه اینکه شــهید رئیســی 
برخــوردار از عمــل صالحــی بود کــه با آن توانســت در 
مدیریــت جامعــه و همچنیــن عرصه‌هــای مختلــف 
بین‌الملل تأثیرگذار باشــد، افزود: حــالا خدای متعال 
اینگونه پاداش دنیوی را به ایشــان عطا کرد که در جوار 
بارگاه ملکوتی ثامن الحجج علی بن موسی الرضا)ع( 
ســکنی گزیــد و در بهتریــن جایــی کــه نزدیــک ضریح 
بــود آرام گرفت. قطعــا چنین پاداش دنیــوی، پاداش 
اخروی بسیار زیادی را به دنبال خواهد داشت که برای 

امثال ما غیر قابل تصور خواهد بود.
نماینــده مــردم گیلان در مجلــس خبــرگان رهبری به 
شــخصیت شــهید رئیســی اشــاره کــرد و گفت: شــهید 
آیــت‌الله رئیســی هماننــد حاج قاســم ســلیمانی، مرد 
میــدان بــود. شــهید گرانقــدر ســردار ســلیمانی، بــرای 
تأمیــن امنیــت ایــران و جامعــه بین‌الملــل حضور در 
میدان داشــت و توانســت با تکفیری‌ها مبارزه و مقابله 
کند. اگر گروه‌هایی مثل داعش نابود نمی‌شدند، امروز 
اتفاقات ناگواری به لحاظ امنیتی نه فقط در جامعه ما 

بلکه در بسیاری از جوامع به وجود می‌آمد.
وی با اشــاره به اینکه شــهید عزیز آیت‌الله رئیسی، مرد 
میدان خدمت بــود و برای تقویت اعتماد بین مردم و 
مســئولان، در میدان حضور داشــت، اظهار کرد: شهید 
رئیسی به هیچ وجه حاضر نبود امورات خود را در اتاق 
کار خــود انجــام دهــد بلکه بیشــتر ایــام در میدان‌های 
خدمت حضور داشــت و با سفرهای استانی و ارتباط با 
اقشــار مختلف مردم، مصوبات خوبی را در هر اســتان 

رقم زد.
آیــت‌الله رمضانــی افــزود: شــهید رئیســی در دور دوم 
ســفرهای اســتانی خود، مســئولان پیگیری را مشخص 
کرده بود که نتایج مصوبات دور اول ســفرها مشــخص 
و به مردم گزارش داده شود. در سفرهای دوم گزارشی 
از تحقق مصوبات سفر قبلی و همچنین بررسی موانع 

عدم تحقق برخی مصوبات ارائه می‌شد.
دبیــرکل مجمــع جهانی اهــل بیــت)ع( با بیــان اینکه 
شــهید رئیســی بــرای حفظ رکــن مردمی بــودن نظام، 
همیشــه در میــدان خدمــت حضــور داشــت، گفــت: 
رئیس‌جمهــور شــهید، مردم را بــه عنوان اصــل و پایه 
نظــام قبــول داشــت و خدمت بــه مــردم را خدمت به 
خدا و رضای مردم را رضای الهی می‌دانســت. شــهید 
رئیســی عدالت را برای جامعــه و مردم امری مطلوب 
و مأموریتــی از جانب خدا می‌دانســت. تیم ایشــان نیز 

چنین نگاهی در خدمتگزاری به مردم داشتند.
آیــت‌الله رمضانی، یکی دیگر از ویژگی‌های بارز شــهید 
جمهور را صداقت در عرصه سیاســت دانست و گفت: 
این نکته بســیار حائز اهمیت و برجسته‌ای است که در 
دنیــای سیاســت باید مورد بحث و بررســی قرار بگیرد. 
در دنیــا بســیاری ایــن نوع صداقــت را با مــردم ندارند 
امــا شــهید رئیســی، صداقــت را در سیاســت عجیــن و 
آمیختــه کرد. نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان 
رهبری با بیان اینکه شهید رئیسی، مرد سیاست از نوع 
صداقــت بود، افــزود: ایشــان صادقانه با مــردم حرف 
از متخصصیــن  مــی‌زد، مشــکلات را بیــان می‌کــرد و 
کمــک می‌گرفت و بــه وقتش نیــز عذرخواهی می‌کرد، 
ایــن بــه معنــی برخــورد صادقانــه در عرصــه خدمت 
بــه مــردم اســت. وی ویژگــی دیگــر شــهید رئیســی را 
تــوأم کردن اخلاق و سیاســت دانســت و گفــت: امروزه 
برخــی بیــن اخلاق و سیاســت تعارض قائل بــوده و با 
یک نــگاه ماکیاولیســتی، دنبال تثبیت قدرت هســتند. 
شــهید رئیســی در هیــچ جــا بــا ایــن رویکرد بــه قدرت 
نــگاه نمی‌کرد بلکه قدرت در مســئولیت را فقط زمینه 
انســان  سیاســت  عرصــه  در  و  مــی‌داد  قــرار  خدمــت 
اخلاقــی بــود، این یک هنر اســت که انســان بتواند یک 

سیاست‌مدار اخلاقی باشد.
آیــت‌الله رمضانــی بیــان کــرد: رئیس‌جمهــور شــهید، 
اخــاق را در همــه عرصه‌هــای مدیریتی خــود ظهور و 
بروز داد به گونه‌ای که خیلی بی مهری‌ها به او می‌شــد 
ولی کریمانه از آنها عبور می‌کرد، ایشــان خود را شاگرد 
شــهید بهشــتی می‌دانســت که در مقابل بــی مهری‌ها 

سکوت می‌کرد.
دبیــرکل مجمــع جهانی اهل بیت)ع( بــه نوع برخورد 
دوســتان، مخالفان و دشــمنان نسبت به شهید رئیسی 
دشــمنان  و  مخالفــان  تکلیــف  کــرد:  تأکیــد  و  اشــاره 
مشــخص است اما از کســانی که مخالف روش سیاسی 
ایشــان بودند، توقع داشتیم که در عرصه‌های سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی با نگاه انتقادی به شــکل عالمانه، 
واقع‌بینانه و دلسوزانه ورود داشته باشند، اما متأسفانه 
عــده‌ای همــواره دنبــال نقــد بودنــد و حتــی عملکــرد 
مثبت ایشــان را نیز تأیید نمی‌کردنــد. البته الان برخی 
روش رو تغییــر دادند ولی آنچه مهم اســت، ایشــان با 
وجــود اینکه اغــراض افراد را می‌دانســت ولی نســبت 
بــه این بــی مهری‌ها صبــوری می‌کرد و از خــود حلم و 

بردباری نشان می‌داد.
آیــت‌الله رمضانــی، بــا اشــاره بــه اینکه شــهید رئیســی 
خــود را خــادم همه ملت می‌دانســت، چه کســانی که 
به او رأی دادند و چه کســانی که رأی ندادند، بیان کرد: 

شــهید بزرگوار ما، تــاش می‌کرد با جمع کردن احزاب 
مختلــف و نظرخواهی از آنان به ویــژه در انتخابات‌ها، 
انســجام ملــی ایجاد کنــد. در همین انتخابات گذشــته 
چنیــن کــرد؛ او بــه معنــای واقعــی خــادم ملــت بود و 
درصدد بود که با خدمتگزاری بتواند اعتمادسازی کند.

نماینــده مــردم گیــان در مجلــس خبــرگان رهبــری 
تصریــح کــرد: گاهی به ســبب برخــی موانع، یکســری 
کارهــا پیش نمی‌رفت و مشــکلات معیشــتی و بیکاری 
وجــود داشــت ولی شــهید رئیســی همه تــوان و قدرت 
کابینه را برای کمک به قشــر آسیب‌پذیر جامعه بسیج 

کرده بود.
وی با بیان اینکه شــهید آیت‌الله رئیســی، دغدغه‌مند، 
مردمــی، خاکــی و متواضع بــود، گفــت: رئیس‌جمهور 
شــهید، در کنــار مــردم و با مــردم بــودن را افتخار خود 
دانســته و شادی مردم را شادی خود و غم مردم را نیز 
غــم خود می‌دانســت. هر جــا که اندوه و غــم به مردم 
وارد می‌شد، حالت اندوه و غم به خودش می‌گرفت و 
رخســارش متغیر می‌شد. شهید ما خود را وقف مردم 
کــرده بــود. آیــت‌الله رمضانی با اشــاره به اینکه شــهید 
رئیســی خود را مکلف می‌دانست که حافظ ارزش‌های 
دینــی و انســانی نظــام باشــد، تصریــح کرد: ایشــان در 
مقابــل هجمه به آرمان‌های امام)ره( و نظام اســامی 

محکم می‌ایستاد و دفاع می‌کرد.
دبیــرکل مجمــع جهانی اهــل بیــت)ع( با بیــان اینکه 
شــهید رئیســی، مدافــع جبهــه مقاومــت بــود، گفــت: 
امــروزه مقاومــت در مقابــل نظام ســلطه از آن اموری 
اســت که خیلی‌هــا خــود را وارد این میــدان‌ نمی‌کنند. 
خیلی کوتاه و گذرا از آن عبور می‌کنند. شهید ما در این 
عرصه مدافع جبهه عظیم مقاومت بود که جغرافیای 
آن روز بــه روز در حــال توســعه اســت. امــروز نــه فقط 
ایران، سوریه، لبنان و عراق بلکه یمن، آمریکای لاتین 
و بســیاری از ملــل دنیــا در جغرافیای جبهــه مقاومت 

قرار گرفتند و این، نیازمند هدایت و رهبری است.
آیــت‌الله رمضانــی بــا اشــاره بــه اینکــه شــهید عزیز ما 
منادی مقاومت و شــهید عدالــت بود، تأکید کرد: برای 
تحقــق عدالت از هیــچ همتی دریغ نمی‌کــرد، همواره 
تلاش داشــت تا عدالت را در جامعه محقق کند؛ البته 
تحقــق عدالت در همه ابعاد، بســیار ســخت و دشــوار 
اســت. امیدواریم کسی که بتواند مسیر شهید رئیسی را 

دنبال کند، بر مسند قوه اجرایی قرار بگیرد.
نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری شهید 
رئیســی را منادی صلح و دوســتی میان ملل دانست و 
گفت: این در تعبیر برخی از کســانی که تســلیت گفتند 

مثل نخست وزیر هند آمده بود.
وی بــه بیانــات نورانــی، حکیمانــه و هوشــمندانه رهبر 
معظــم انقــاب کــه فرمودنــد »ملــت ایــران نگــران و 
دلواپس نباشــند، هیــچ اختلالی در کار کشــور به وجود 
نمی‌آید« اشــاره کرد و گفت: جامعه ما محزون اســت 
ولــی در عین حــال امنیــت در جامعه برقرار اســت. با 
شــهادت یــک یــا چنــد خدمتگــزار در نظــام جمهوری 

اسلامی هیچ بحرانی ایجاد نخواهد شد.
آیــت‌الله رمضانــی بــا اشــاره بــه برگــزاری زودهنــگام 
چهاردهمیــن دوره انتخابــات ریاســت جمهــوری بــر 

اســاس قانــون اساســی، تصریح کــرد: همــه تمهیدات 
انتخابــات  امیدواریــم  و  اســت  انجــام  حــال  در  لازم 
درخوری برگزار شــود و شــخصیتی که بتواند مسیر این 
شــهید عزیــز را دنبــال کند، بر مســند قــوه اجرایی قرار 
بگیرد و بتواند قطار انقلاب را تندتر نســبت به گذشــته 
بــه جلــو ببرد و آن آثــار و خدماتی که در زمان ریاســت 

شهید رئیسی بوده، ظهور و بروز بیشتری داشته باشد.
دبیــرکل مجمــع جهانــی اهــل بیــت)ع( خاطرنشــان 
کرد: کارهای زیربنایی و زیرســاختی که شــهید رئیســی، 
تمهیدات آن را فراهم کرد باید با پیوســت رسانه‌ای به 

اطلاع مردم و جامعه رسانده شود.
مــردم  کــه  افــزود: همــه در دنیــا متوجــه شــدند  وی 
ایران نســبت به مســئولان خود وفــادار هســتند. از این 
جهــت یقینا آثار و برکات شــهادت ایشــان اگــر از زمان 
حضورشان بیشــتر نباشــد، کمتر نخواهد بود. شهادت 
ایشــان باعــث یک انســجام ملــی سیاســی و اجتماعی 
شده و ان‌شاءالله همین امر تقویت شود و قدرت اقتدار 
جمعــی نظــام جمهــوری اســامی را بــه رخ جهانیان 

برساند.
امیرعبداللهیــان،  شــهادت  بــه  رمضانــی  آیــت‌الله 
دیپلمــات در تراز انقلاب اســامی اشــاره کــرد و گفت: 
این شــهید گرامــی، دیپلماتــی متین، مــؤدب، متخلق 
و متواضــع و بــه تعبیر رهبر معظــم انقلاب، دیپلمات 
مجاهــد و فعــال بــود. او مثل شــهید آیت‌الله رئیســی، 

خستگی‌ناپذیر بود.
نماینــده مــردم گیــان در مجلــس خبــرگان رهبــری 
تأکید کــرد: شــهید امیرعبداللهیان همیشــه در میدان 
دیپلماســی تــاش می‌کرد کــه میان ملل اتحــاد ایجاد 
کند و منادی صلح و دوستی جمهوری اسلامی به همه 
کشورها بود؛ مگر کشورهای استعمار و استثمارگر که به 

دنبال خودکامگی، باج‌گیری و چپاول ملت‌ها هستند.
وی بــا بیــان اینکه شــهید دیپلمــات مــا، مدافع حقوق 
مســتضعفان دنیا بود، گفت: در دیپلماسی این شهید 
عزیز دفاع از مظلوم و مســتضعف بــه عنوان یک پایه 
و اصــل بــود. او همــواره دو اصــل کرامــت و عدالــت را 
بــه دنبــال اصــل ایجابی مــورد تأکید قــرار مــی‌داد. در 
سیاســت خارجی هم به دو اصل سلبی ظلم و انظلام 
)نباید ظلم کرد و نباید ظلم را پذیرفت( تأکید داشت.
آیت‌الله رمضانی با اشــاره به اینکه دیپلماســی شــهید 
امیرعبداللهیــان بــر پایــه مصلحــت و حکمــت بــود و 
مصالــح نظــام را حکیمانه و هوشــمندانه بر همه چیز 
ترجیح می‌داد، گفت: ایشان جایی که لازم بود مذاکره 
می‌کــرد و ندای صلح و دوســتی را بــه جوامع مختلف 
بشــری منتقــل می‌کــرد. البتــه جایــی کــه لازم بــود بــر 
آنهایی که ستم‌گر بودند با زبان تهدید سخن می‌گفت.
دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت)ع( افزود: در عملیات 
وعــده صــادق و عملیــات طوفان الاقصــی و همچنین 
نســبت به شــهادت عزیزان ما در کنســولگری ایران در 
ســوریه، کاملا مشاهده شــد که شــهید امیرعبداللهیان 
بســیار مقاوم و فعــال برخورد می‌کرد. وی با اشــاره به 
شهادت آیت‌الله آل‌هاشم، امام جمعه محبوب تبریز 
در حادثه ســقوط بالگرد، گفت: ایشان از محبوب‌ترین 
ائمه جمعه کشــور بود. خدمتگزاری کــه در میان همه 
عزیــز بــود. مردمی بــودن، ســادگی و بی‌آلایــش بودن 

ایشان باعث شد، محبوب دلها شود.
آیــت‌الله رمضانــی با بیان اینکه شــهید آل‌هاشــم مرد 
بســیار دوست داشتنی و خســتگی ناپذیر بود که ادب و 
اخــاق در رفتارش مــوج می‌زد، اظهار کــرد: مردی که 
اهــل ایثــار و مقاومت بــود و دیگران را بــر خود ترجیح 
بــا همیــن خصــال در دلهــا  کــه  مــی‌داد، شــخصیتی 
جــای گرفــت و مــردم بــه او معتقــد بودنــد و احتــرام 
می‌گذاشتند. نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان 
رهبری افزود: همین شــهید مالک رحمتی، استانداری 
انقلابــی و متدیــن بــود کــه پیش‌تــر در آســتان قــدس 
خدمتگــزار حضــرت علــی بن موســی الرضــا)ع( بود. 
شــهید رحمتی در مدت کوتاه سه، چهار ماهه محبوب 
مــردم شــد و به عنوان یــک خادم، خــود را وقف مردم 
کــرد. لحظــه‌ای بیکار نبــود و همــواره تلاش داشــت تا 

مشکلات مردم را به قدر وسع و امکانش حل کند.
آیــت‌الله رمضانــی در پایان گفت: علاوه‌بر این شــهدا، 
هــر کــدام از کادر پروازی و امنیتی که در این ســانحه به 
شــهادت رســیدند، گلچین شــده بودند و می‌توانند در 

جایگاه خود برای ما الگو باشند.

نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری:

شهید رئیسی منادی مقاومت و عدالت بود

خــط آهن رشــت - کاســپین نقطه اتصــال دریا بــه دریا 
پروژه‌ای که قرار بود در دومین سفر استانی هیات دولت 
بــه گیلان بــا حضور رئیس جمهور شــهید بهــره برداری 
شود، اینک به انجام رسیده و سه‌شنبه با حضور وزیر راه و 

شهرسازی بهره‌برداری می‌شود.
بر اســاس اعــام مســئولان وزارت راه و شهرســازی، این 
پروژه صبح سه‌شــنبه با حضور »مهرداد بذرپاش« بهره 
بــرداری می‌شــود و با قرار گرفتن در مــدار ریلی در عمل 
بندر کاســپین اســتان گیلان در حاشــیه دریای خزر به راه 
آهن سراســری پیونــد خــورده و کریدور شــمال و جنوب 
تکمیل می‌شــود. ساخت مسیر رشت - کاسپین در سال 
۹۸ کلیــد خورد؛ اما عمــده آن در دولــت رئیس جمهور 

شــهید با حساسیت ها و دســتورهای وی به انجام رسید. 
ایــن پــروژه کــه اهمیــت ویــژه‌ای در حــوزه حمــل و نقل 
داخلــی، بار و مســافر دارد، بندر کاســپین را به خط آهن 
سراســری وصــل کــرده و نقطــه اتصــال دریــای خــزر در 
شــمال کشــور به خلیج فارس، آب‌های آزاد بین‌المللی 
و دیگر کشــورهای همســایه ایران خواهد بــود. طول این 
راه‌آهــن ۳۵ کیلومتر اســت و بــرای ســاخت آن ۱۷ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شــده اســت و تکمیل و 
بهره برداری از آن افزون بر تســهیل رویه‌های صادراتی، 
وارداتــی و ترانزیــت کشــور یکی از مهم‌تریــن و راهبردی 
ترین راه‌گذرها یا کریدورهــای حمل‌ونقل بین‌المللی را 
)کریدورشمال - جنوب( را پس از گذشت ۲۴ سال فعال 

می‌کنــد. این کریدور که بر اســاس امضــای توافقنامه ۱۲ 
سپتامبر سال ۲۰۰۰ ) ۲۲ شهریور ۱۳۷۹( بین دولت‌های 
ایــران، روســیه و هند شــکل گرفتــه اکنون بین ۱۳ کشــور 
جمهوری آذربایجان، بلاروس، بلغارســتان، ارمنستان، 
هنــد، ایــران، قزاقســتان، قرقیزســتان، عمــان، روســیه، 
تاجیکستان، ترکیه و اوکراین به تصویب رسیده است که 
اروپای شــمالی و غربی، فدراسیون روسیه، قفقاز، خلیج 
فــارس )مســیر غربی(، آســیای مرکــزی، خلیــج فارس 
)مسیر شرقی( و دریای خزر، ایران، خلیج فارس )مسیر 
مرکــزی( را به یکدیگر متصل می‌کند. پیــش از این خط 
ریلــی قزوین - رشــت تا ایســتگاه جیرده این شهرســتان 
)رشت ( در سال ۱۳۹۷ به بهره برداری رسید و ادامه این 
پــروژه از ایســتگاه جیرده تا منطقــه آزاد تجاری صنعتی 
انزلــی بندر کاســپین( با عنــوان پــروژه راه آهن رشــت - 
انزلی شــاخه بندر کاســپین به طول حــدود ۳۵ کیلومتر 
در دو قطعــه ۶ و هفت در دســتور کار شــرکت ســاخت و 
توســعه زیربناهای حمل و نقل کشــور قرار گرفت. پروژه 
راه آهــن رشــت - انزلــی بعنــوان تکمیل کننــده کریدور 

ریلی شمال - جنوب از پروژه های راهبردی و مهم کشور 
اســت کــه می‌تواند نقش بســزایی در تســریع صــادرات 
و واردات جمهــوری اســامی ایران با کشــورهای روســیه 
و جمهوری‌هــای قفقاز و نیز کشــورهای اســکاندیناوی و 

شمال اروپا ایفا کند.

راه‌آهن رشت- کاسپین به خط پایان رسید؛ 

تکمیل کریدور جنوب به شمال

رییس شبکه بهداشت آستارا؛

راننده تانکر قیر در سقوط به 
دره جان خود را از دست داد
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اخبار

خداحافظی داور مازندرانی از قضاوت 
در لیگ‌برتر فوتبال
اشــکان خورشــیدی داور مطــرح مازندرانی قرار اســت در پایان دیدار 

آلومینیوم و سپاهان از دنیای داور خداحافظی کند.
 اشکان خورشیدی، داور مطرح و مازندرانی فوتبال کشورمان، در پایان 

فصل از دنیای داوری خداحافظی خواهد کرد.
این داور که سابقه قضاوت دربی و بازی‌های بین‌المللی را در کارنامه 
دارد به دلیل رســیدن به ســن ۴۵ ســال از داوری خداحافظی خواهد 
کرد. اشــکان خورشــیدی بعد از قضــاوت دیدار ذوب‌آهن و اســتقلال 
خوزستان در هفته بیســتم لیگ برتر، دیگر قضاوتی در این رقابت‌ها 
نداشــته و حالا بــرای وداع با لیــگ برتر، بازی آلومینیوم و ســپاهان را 
ســوت خواهد زد. اشــکان خورشــیدی قبــل از این دیدار پنــج دیدار را 
در لیگ بیســت و ســوم را قضاوت کرده و دیدار آلومینیوم - سپاهان، 
ششــمین قضاوت خورشــیدی در این فصل خواهد بود. اولین سوت 
اشکان خورشیدی در لیگ برتر فوتبال ایران در رقابت‌های لیگ دهم 
بود که اشکان خورشیدی بازی دو تیم صبا و صنعت نفت را قضاوت 
کرده بود که با تساوی آن دیدار به پایان رسید. خورشیدی که حدود ۱۴ 
فصل در لیگ برتر قضاوت کرد و دو دربی را هم ســوت زده بود، حالا 
در پایان بازی آلومینیوم و سپاهان از دنیای داوری خداحافظی خواهد 
کرد. قرار است، کمیته داوران برای خورشیدی در پایان فصل مراسم 
تجلیــل برگزار کند تا از ســال‌ها قضــاوت او قدردانی شــود. به گزارش 
فارس، اشــکان خورشیدی اهل شهرستان ســاری و کارمند شهرداری 
شــهر ساری اســت و مدتی در هیات فوتبال اســتان مازندران مسئول 

کمیته داوران را برعهده داشت.

هفته سوم لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور
 پیروزی دلچسب مازنی‌ها 
مقابل صدرنشین
تیــم آداک بــا پیروزی ۴ بر ۲ مقابل گلســاپوش یــزد قهرمان فصل 

قبل فوتبال ساحلی، آتش بازی در نوشهر به راه انداخت.
 هفتــه ســوم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ســاحلی کشــور در فصل 
۱۴۰۳ بــا برگــزاری یــک بــازی در ورزشــگاه پیمان حســینی نوشــهر 
ورزشــگاه  و  ســیترا  ســاحل  در  نوشــهر  آداک  تیــم  شــد.  پیگیــری 
اختصاصــی خــود میزبان گلســاپوش یــزد قهرمان فصــل قبل این 
رقابت‌هــا بود که در یک بازی هوشــمندانه ۴ بــر ۲ مهمان خود را با 

شکست بدرقه کرد.
آداک نوشــهر کــه در هفتــه گذشــته در جنــوب و در مقابــل فــولاد 
هرمزگان غافلگیر شد و در نهایت نتیجه را به فولادی‌ها واگذار کرد 
در مقابــل گلســاپوش با تمام قوا به میدان رفــت تا با برتری مقابل 
قهرمــان فصــل قبل ضمن به رخ کشــیدن قدرت خــود در خانه به 

نوعی اعاده حیثیت کرد و از قافله بالانشینان جدول جا نماند.
ســهند اســماعیلی ســرمربی اداک که در بازی گذشــته چند بازیکن 
خــود را به دلیــل مصدومیت در اختیار نداشــت در مقابل گلســا با 
تمــام توان بــه ویــژه بازیکنان خط آتش توانســت با برتــری مقابل 
قهرمــان فصل قبــل تیمــش را به جــدول برگردانــد و همچنان در 
جمــع بالانشــینان لیــگ قــرار داشــته باشــد. تقابل محمــد مرادی 
بازیکــن فصــل قبل گلســاپوش یــزد بــا همبازیان خــود و همچنین 
حضــور تماشــاگران علاقمنــد نوشــهری کــه ســعی کردنــد فضای 
ورزشــگاه ســید پیمان حســینی نوشــهر را بــرای حریفــان رعب آور 
کننــد از جذابیت‌هــای ایــن دیدار بــود. گلســاپوش یزد تیمــی که با 
میانگین ســنی پایین‌تر از فصول گذشــته، لیگ را آغــاز کرد امیدوار 
بود همچنان در پایان بازی‌های هفته سوم صدرجدول را در اختیار 
داشته باشد. بهترین خط دفاعی لیگ برتر بدون گل خورده تا پایان 
هفته دوم، کار سختی در نوشهر داشت چرا که کنار آمدن شاگردان 
جــوان مهدی میرشمســی، با جو ورزشــگاه که اکثریــت آنان فضای 
مختلف ورزشگاه‌های تیم‌های لیگ برتری را برای اولین بار تجربه 
می‌کنند کمی سخت بود. آداک نوشهر با پیروزی مقابل گلساپوش 
به دومین برد خود در ســه هفته ابتدایی لیگ برتر فوتبال ســاحلی 
کشــور دســت یافت. پس از برتری آداک نوشــهر مقابل گلساپوش، 

سرمربی و سرپرست نماینده نوشهر از سمت خود استعفا دادند.

تیم‌های فوتبال ســپیدرود رشت و چوکا تالش نمایندگان 
گیــان در رقابتهــای لیــگ دســته دوم کشــور بودنــد کــه 
هیچ‌یــک از ۲ تیــم موفــق به صعــود به لیگ دســته یک 
نشــدند و باید حداقل یک فصل دیگر در این لیگ در جا 

بزنند.
رحلــه گروهی رقابت‌های فوتبال لیگ دســته دوم کشــور 
با پیگیری هفته بیســت و ششم خاتمه یافت که تیمهای 
ســپیدرود و چــوکا ۲ نماینده گیلان در ایــن لیگ بودند که 
در گروه نخســت این مسابقات با حریفان خود به رقابت 
پرداختنــد. در مســابقات فوتبــال لیگ دســته دوم کشــور 
۲۸ تیــم در ۲ گروه ۱۴ تیمی با هم به رقابت پرداختند که 
در نهایت تیم‌های نخســت هر گروه به طور مســتقیم به 
همراه برنده تیم‌های دوم به لیگ دســته یک کشــور جام 
آزادگان صعود می‌کنند. سپیدرودی‌ها که در هفته پایانی 
این مسابقات در یک بازی خانگی مقابل تیم فولاد نوین 
خوزســتان به نتیجه مســاوی بــدون گل دســت یافتند در 
پایان این رقابت‌ها با ۹ پیروزی، ۹ تساوی و هشت شکست 
و کســب ۳۶ امتیــاز در رتبه چهارم جــدول رده‌بندی قرار 
گرفتنــد و از صعــود به لیگ دســته یک کشــور بازماندند. 
ســپیدرود رشــت بــا قدمتــی ۵۴ ســاله، قدیمی‌ترین تیم 
فوتبال گیلان و از تیم‌های پرطرفدار شهرســتانی کشور به 
شمار می‌رود که طی چند سال اخیر به دلیل مشکلاتی در 
بخش مدیریت و مالکیت دچار بحران‌های شدیدی شد و 
حاصل آن در این مدت سقوط از لیگ برتر به لیگ دسته 
دوم بود.سپیدرود رشت بازیهای باقیمانده را بدون جذب 

سرمربی جدید به اتمام می‌رساند.

ëëپیوس از سپیدرود رشت رفت
ســپیدرود رشــت ۶ ســال پیش به رقابت‌های لیگ برتر 
صعــود کرد امــا این خوشــحالی طولی نکشــید و همان 
ســال دوباره به لیگ دســته اول ســقوط کرد و این تنزل 
بــه همین‌جا ختم نشــد زیرا پــس از آن در همان ســال 
نیز به لیگ دسته دوم سقوط کرد و تاکنون نیز نتوانسته 
اســت از ایــن رقابت‌ها خــود را بالا بکشــد و همچنان در 

مسابقات لیگ دسته دوم رقابت می‌کند.
بــه گواه اکثر کارشناســان و طرفداران این تیم مهمترین 
دلیل تنزل ســپیدرود رشت در چند سال اخیر مشکلات 
مدیریتی این باشــگاه بود چنانکــه در این مدت چندین 
بــار ایــن مدیریــت دســت بــه دســت شــد و بدهی‌های 
زیــادی نیــز طی این ســال‌ها بــر هم‌انباشــته شــد. اما از 
تابستان سال گذشته حامد یوسفی مالکیت این باشگاه 
را دراختیار گرفت و گرچه هم اینک مدیریت ســپیدرود 
ثبات یافته اما باز شــاهد تغییرات در کادر فنی این تیم 
طی رقابتهای فصل جاری لیگ دسته دوم کشور بودیم 
کــه در نهایــت تیم ســپیدرود بــا بازمانــدن از صعود به 
لیگ دســته عملا نتوانست انتظار و خواست طرفداران 

خود را برآورده کند.

ëëسپیدرود فرصت طلایی را از دست داد
یکی از کارشناسان فوتبال گیلان نیز در خصوص عملکرد 
تیم فوتبال سپیدورد رشت در لیگ دسته دوم اظهار کرد: 
متاسفانه تیم فوتبال سپیدرود رشت یک فرصت طلایی 
برای صعود به لیگ دســته یک کشــور را از دست داد زیرا 
کادرفنی و مدیریت باشگاه مشخص و تمرینات سپیدرود 
نیز به موقع آغاز شــد و از سوی دیگر مشکل مالکیتی این 
باشــگاه نیز برطرف شــد. ســیدامیر فرحســینی افزود: اما 
متاسفانه این تیم نتوانست نتیجه مناسبی کسب کند و به 
اعتقاد من مهمترین عامل این امر، مشکلات موجود در 
کادرفنی این تیم، عدم نظارت و کنترل مناســب از ســوی 
مدیریت باشــگاه در حــوزه کادرفنی و ســرمربی تیم بود. 
وی کــه ۱۹ ســال به عنــوان مربی و سرپرســت در تیم‌های 
پایه ســپیدرود فعالیت داشــت، ادامه داد: از ســوی دیگر 
دست فرشاد پیوس به عنوان سرمربی باز بود اما به دلیل 
تغییرات زیاد در ترکیب تیم، ناهماهنگی در سپیدرود در 
نیم فصل نخســت مشــهود بود اما با ایــن وجود این تیم 
در پایان دور رفت در رتبه دوم قرار گرفت. این کارشــناس 
فوتبــال اضافــه کــرد: در نیــم فصــل دوم دوبــاره شــاهد 
تغییرات گسترده در سپیدرود بودیم که این امر اشتباه بود 
و هزینه گزافی هم به باشگاه تحمیل کرد و به همین دلیل 

شاهد اختلافاتی نیز در تیم بودیم.
مســئول مدارس هیــات فوتبــال گیلان خاطرنشــان کرد: 
ســپیدرود در بــازی خــارج از خانــه بــا تیم مدعــی بهمن 
تهران به نتیجه مســاوی دست یافت اما در دیدار خانگی 
مقابــل تیــم انتهای جدولی امتیاز از دســت مــی دهد که 
ایــن امر نشــان از بی ثباتی در تیم بــود. وی گفت: البته به 
دلیل کســب نتایــج ضعیف در نیــم فصل دوم ، فرشــاد 

پیوس ســرمربی ســپیدرود از این تیم جدا شــد که پس از 
آن بایــد افرادی به تیم اضافه می شــدند که از فن بیان و 
تجربه کافی برخوردار بودند تا تیم را سر و سامان بخشند. 
وی گفت: در ادامه به دلیل کســب نتایج ضعیف در نیم 
فصــل دوم فرشــاد پیوس ســرمربی ســپیدرود از این تیم 
جدا شد که پس از آن باید افرادی به تیم اضافه می شدند 
که از فن بیان و تجربه کافی برخوردار بودند تا تیم را ســر 
و ســامان بخشــند. فرحســینی بیان کرد: از ســویی سهیل 
حق شــناس که یکــی از برترین مهاجمان تاریخ باشــگاه 
ســپیدرود رشت محسوب می‌شــود، نباید مسئولیت فنی 
ایــن تیــم را برعهــده می‌گرفــت و مســئولان این باشــگاه 
بایــد از وجــود افــراد باتجربه‌تری در تیم بهــره می‌بردند. 
وی اظهــار کــرد: البته یکی از مشــکلات این باشــگاه عدم 
مدیریت مالک جدید سپیدرود و نداشتن سابقه فوتبالی 
بــود چــون اگر شــناخت کافی وجود داشــت، پــس از کنار 
گذاشــتن فرشــاد پیوس باید یک فرد باتجربه و با کارنامه 
مشــخص به تیم اضافه می شد. وی در ادامه گفت: برای 
فصل آینده نیز مدیریت باشگاه باید کادرفنی توانمندی 
را در اختیار بگیرد تا این کادر با ســر و سامان دادن به تیم 
بتوانــد با قدرت در رقابتهای فصــل آینده حضور یافته تا 
یکی از مدعیان صعود به لیگ دسته یک کشور باشد. این 
کارشناس فوتبال اظهار کرد: همچنین مدیران این باشگاه 
باید با تشــکیل کمیته های مختلف از وجــود افراد کاربلد 
و خوشــنام در این کمیته ها و تشــکیلات خود بهره ببرد و 
از ســوی دیگر ســرمایه‌گذاری مناســبی را در تیمهای پایه 
انجام دهد زیرا با توجه به استعدادهای موجود، می توان 
از بازیکنــان جوان در این تیم بهره بــرد و این امر از لحاظ 

مالی نیز به سود باشگاه سپیدرود خواهد بود.

ëëمدیریت چوکا تالش از کادرفنی حمایت کند
امــا تیــم فوتبــال چــوکا تالــش دیگــر نماینــده گیــان در 
رقابتهای لیگ دســته دوم کشور که به همراه سپیدرود در 
گروه نخست این مسابقات قرار داشت با ۹ پیروزی، هشت 
تساوی، ۹ شکست و کسب ۳۵ امتیاز در رتبه پنجم جدول 
رده بنــدی قــرار گرفت تا این تیم نیز همانند ســپیدرود از 
صعود به لیگ دســته یک کشــور بــاز بماند. تیــم فوتبال 
چــوکا تالش نیز طی چند ســال اخیر شــاهد تغییراتی در 
کادر مدیریتی و فنی خود بود و در فصل جاری ســرمربی 
آن تغییر کرد که هم‌اینک پژمان نوری به عنوان سرمربی، 
ایــن تیــم را هدایــت می کند. فرحســینی بــه کارنامه تیم 
فوتبــال چــوکا تالش در رقابتهای لیگ دســته دوم کشــور 
نیز اشــاره و اظهار کرد: با توجه به مشــکل مدیریتی، تیم 
فوتبال چوکا تالش نوسان‌های زیادی داشت که سرانجام 
توانست در رتبه پنجم جدول رده‌بندی قرار گیرد. مسئول 
اســبق تربیت بدنــی و ورزش اداره کل آمــوزش و پرورش 
گیــان اضافه کــرد: از زمان حضور پژمان نــوری به عنوان 
ســرمربی و کادرفنــی جدیــد، ایــن تیــم نتایــج بهتــری را 
کســب و همچنین بازی‌های زیباتری را از خود به نمایش 
گذاشــت و اگر از ابتدای فصل تیــم در اختیار پژمان نوری 
بود، بی‌شــک تیم چوکا تالش می‌توانســت نتایج بهتری 
کسب کند. این کارشناس فوتبال افزود: برای فصل آینده 
نیز مدیریت باشــگاه چــوکا باید به کادرفنــی خود اعتماد 
کرده و به این کادر فرصت بیشــتری بدهد و به طور حتم 
با برطرف شــدن مشــکلات مالی، تیم چوکا نیز می‌تواند 
فصــل آینده یکــی از مدعیان صعــود بــه رقابتهای لیگ 
دسته یک کشــور باشداین کارشــناس فوتبال افزود: برای 
فصــل آینده نیز مدیریت باشــگاه چوکا بایــد به کادرفنی 
خود اعتماد کرده و به این کادر فرصت بیشتری بدهد و به 
طور حتم با برطرف شــدن مشکلات مالی، تیم چوکا نیز 
می‌تواند فصل آینده یکی از مدعیان صعود به رقابتهای 
لیــگ دســته یــک کشــور باشــد. بــا توجه بــه نظــرات این 
کارشــناس فوتبال، تیمهای سپیدرود رشت و چوکا تالش 
این شانس را دارندکه فصل آینده یکی از مدعیان صعود 
به لیگ دســته یک کشــور باشــند و حتی هر ۲ تیم بتوانند 
بــه لیگ دســته یک صعــود کنند کــه البته تیم ســپیدرود 
نیازمند حضور کادرفنی باتجربه، کاربلد و حمایت مالک 
این باشــگاه از تیمهای پایه اســت و مدیریــت چوکا نیز با 
حمایت از کادرفنی خود و برطرف کردن مشــکلات مالی 
می‌توانــد مدعی جدی صعود به لیگ دســته یک کشــور 
باشــد. با ایــن وجود طرفداران تیمهای ســپیدرود رشــت 
و چــوکا تالش امیدوارند که مدیران این ۲ باشــگاه بتوانند 
با ســرمایه‌گذاری مناسب و جذب چند بازیکن تاثیرگذار، 
فصل آینــده با قدرت بیشــتری در رقابتهای لیگ دســته 
دوم حضور یافته و ســرانجام جواز حضور در لیگ دســته 

یک کشور جام آزادگان را کسب کنند.

سپیدرود و چوکا در جا زدند، تلاشی دوباره برای فصل آینده

ساخت یک ورزشگاه جدید و مدرن در قائمشهر که مطالبه 
چندین ســاله هواداران نســاجی محســوب می‌شــود اکنون 
با چراغ ســبزی کــه وزیــر ورزش و جوانان بــرای تحقق این 
درخواست نشــان داده اندکی رنگ واقعیت به خود گرفته 

است.
ورزشــگاه شهید وطنی قائمشهر را می‌توان یکی از پیرترین 
ورزشــگاه‌های ایــران نامید. پیشــینه این ورزشــگاه به ســال 
۱۳۲۰ برمی‌گــردد کــه روس‌ها زمین کنونی اســتادیوم را در 
اختیــار گرفتند و کنارش پادگان ســاختند. کم‌کم این زمین 
برای فوتبال مورد اســتفاده قرار گرفت. به عبارتی می‌شــود 
گفت که اســتادیوم شــهید وطنــی اکنون از ۸۰ ســالگی هم 
عبــور کــرده و نهمیــن دهه حیاتش را ســپری می‌کنــد. این 
ورزشــگاه طــی دهه‌هــای اخیــر بارهــا مــورد بازســازی قرار 
گرفت و آخرین و جدی‌ترین بازســازی آن نیز توسط دولت 
ســیزدهم انجام شــد. امــا تجهیز و بازســازی این ورزشــگاه 
بــا صرف ده‌ها میلیــارد تومان هزینه باز هم نتوانســت این 
ورزشــگاه قدیمی را به اســتانداردهای بین‌المللی برساند. 
بــه همیــن دلیل نیــز نســاجی‌چی‌ها مهم‌تریــن بازی‌های 
تاریــخ ایــن باشــگاه را کــه پارســال در لیگ قهرمانان آســیا 
برگزار شد نتوانستند در شهرشان ببینند. نساجی‌چی‌ها به 
جز دیدارهای خاطره‌انگیز لیگ قهرمانان آسیا که فرصت 
میزبانی‌شــان را از دســت داده بودنــد، حــدود ۳۰ مــاه نیــز 
بــه خاطــر در حــال اجرا بــودن عملیات بهســازی و تجهیز 

خانه‌به‌دوش بودند و فرصت میزبانی از دیدارهای مهمی 
مانند رقابت‌های جام حذفی که در آن به قهرمانی رسیده 
بودنــد را از دســت دادند. محدودیت‌های ناشــی از قدیمی 
بودن این ورزشــگاه ســبب شــد که حتی صــرف هزینه‌های 
میلیاردی برای بهسازی آن نیز نتواند نیاز هواداران نساجی 
به داشتن یک ورزشگاه مدرن و مجهز و با ظرفیت مناسب 
برای حضور تماشــاگران را برطرف کند. با این که در فرآیند 
بازســازی و تجهیــز با ســاخت ۲ ســکو طی ســال‌های اخیر 
کمی به ظرفیت تماشــاگران این ورزشــگاه افزوده شــد، اما 
ظرفیت ۶ هزار نفره این ورزشــگاه پاســخگوی نیاز آن‌ها به 
فضایی برای حضور پرشورتر نیست. برای نمونه در آخرین 
مسابقه خانگی نســاجی که چند روز پیش مقابل استقلال 
تهران برگزار شــد هزاران نفر پشت درهای ورزشگاه ماندند 
و صدها نفر نیز از ســاختمان‌های اطراف به تماشــای بازی 
نشســتند. کادر مدیریتی و هواداران نساجی بارها به اشکال 
گوناگــون این درخواســت خــود را مطرح کردند و خواســتار 
ســاخت ورزشگاهی مناسب با ظرفیتی بیشتر در قائمشهر 
شــدند. پس از مسابقه نساجی و استقلال ایزد سیف‌الله‌پور 
قائم مقام باشــگاه نســاجی در گفت‌وگویــی تلویزیونی این 
درخواســت را بــار دیگــر به رســانه ملی کشــاند و خواســتار 
اختصاص اعتبار برای ســاخت ورزشــگاهی در شأن مردم 
قائمشــهر و مازندران شد. دامنه این درخواست‌ها امروز به 
اتاق وزیر ورزش و جوانان نیز کشیده شد. در آخرین جلسه 

ارزیابی عملکرد و پاســخگویی برخط وزیر ورزش و جوانان 
به درخواســت‌های حوزه ورزش که دیروز برگزار شــد، یکی 
از هــواداران نســاجی روی خــط ارتبــاط تلفنــی بــا وزیر این 
درخواست را مطرح کرد و از چالش‌ها و گلایه‌های هواداران 
نســاجی ســخن گفــت. اظهاراتی که مــورد تاییــد کیومرث 
هاشــمی نیز قرار گرفت. وزیر ورزش و جوانان در پاســخ به 
درخواســت ایــن هوادار نســاجی ضمــن تایید اظهــارات او 
گفت: ماه‌های نخســت فعالیت دولت ســیزدهم و اسفند 
۱۴۰۰ در سفر استانی رئیس‌جمهور به مازندران دستور داده 
شد حداقل‌ نیازهای این ورزشگاه برطرف شود. بهسازی این 
ورزشگاه و تجهیز آن برای میزبانی از رقابت‌های لیگ برتر 
که اکنون دیده می‌شود نیز بر اساس دستور شهید رئیسی در 
آن زمان ایجاد شد. هاشمی کم‌توجهی به آمایش سرزمینی 
در ایجاد زیرساخت‌های ورزشی را یکی از عوامل جا ماندن 
شــهری ماننــد قائمشــهر از توزیــع اعتبارات برای ســاخت 
یک ورزشــگاه بــزرگ و مدرن عنــوان کرد و افــزود: تاکید ما 
ایــن اســت که عدالــت ورزشــی بایــد در قالــب و چارچوب 
طرح آمایش ســرزمین رعایت شود. در این زمینه هر وقت 
بخواهم مثالی بزنم از بندر انزلی و قائمشهر یاد می‌کنم که 
۲ شهر فوتبال‌خیز کشور هستند و در آن‌ها ورزشگاه مناسب 
نداریــم، امــا در شــهری مثــل کاشــان کــه تیم لیگــی ندارد 
ورزشــگاه ۲۵ هزار نفری ســاخته شده اســت. وزیر ورزش و 
جوانان تصریح کرد: این دغدغه هواداران نساجی دغدغه 

به جا و درستی است. دستور دادم مسئولان مربوطه ساخت 
ورزشــگاه در این ۲ شــهر را در دســتور کار قــرار دهند که این 
دغدغه برطرف شود. وی تصریح کرد: البته وزارت ورزش و 
جوانان وظیفه‌ای در قبال باشگاه‌داری ندارد که ورزشگاهی 
برای باشگاه بسازیم. اما ورزشگاه را به عنوان مطالبه مردم 
در نظــر می‌گیریم که برای رشــد فوتبال آن منطقه اســت. 
باشگاه نساجی قائمشهر هم می‌تواند از این ورزشگاه که در 
مطنقه ساخته می‌شود بهره‌برداری کند. این اظهارات وزیر 
ورزش و جوانان امیدها را برای انجام مقدمات ساخت یک 
ورزشــگاه با کیفیت و مجهز در قائمشــهر زنده کرده اســت. 
ورزشــگاهی که میزبان دیدارهای خانگی نساجی باشد و با 
ســاخت آن علاوه بر فراهم شــدن امکان حضــور پرتعداد 
هواداران پرشــور در مســابقات، فرصت و فضا برای حضور 
همیشگی تیم نساجی در مازندران و برگزاری تمرینات این 
تیم در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر فراهم شود. طبیعی 
اســت که ســاخت یک ورزشــگاه در صورت آغــاز عملیات 
اجرایــی ماه‌ها طول می‌کشــد و نمی‌توان آینــده نزدیکی را 
برای حضور نســاجی و نساجی‌چی‌ها در ورزشگاهی جدید 
متصور شــد. اما تصویب ساخت یک ورزشگاه در قائمشهر 
و اختصــاص اعتبار برای اجــرای آن برای هواداران این تیم 
یک پیروزی بزرگ و رخداد امیدوارکننده محسوب می‌شود. 
رخدادی که حالا با چراغ سبز وزیر ورزش و جوانان به تحقق 

نزدیک شده است.

چراغ سبز وزیر ورزش برای ساخت ورزشگاه در قائمشهر
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مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران خبر داد؛

تخصیص ۱۰ هزار میلیارد ریال اعتبارات 
تنش آبی در استان

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران گفت: در دولت ســه ساله رییس جمهور 
شهید ۱۰ هزار میلیارد ریال اعتبار تنش آبی در استان تخصیص داده شد.

بهــزاد بــرارزاده اظهــار کــرد: ۱۵۴ روســتای فاقد آب بــا جمعیتی بالــغ بر ۷۰ 
هزار نفر با اســتفاده از ظرفیت‌های اعتباری قانونی، خیران و....طی فعالیت 
دولت ســیزدهم در اســتان از نعمت آب آشــامیدنی ســالم و بهداشتی بهره 
مند شــدند. وی ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره رئیس جمهور فقید دولت 
ســیزدهم بــه عملکرد شــرکت آب و فاضلاب مازندران طی ســه ســال اخیر 
اشــاره کرد و اظهار داشــت: طی این مــدت فعالیت‌ها و اقدامــات مهمی در 
راســتای خدمات رسانی بهینه به مردم شامل اصلاح، توسعه و احداث هزار 
و ۵۰۰ کیلومتر خط انتقال آب، حفر ۵۲ حلقه چاه با ظرفیت دبی استحصال 
هــزار و ۱۴۴ لیتــر در ثانیــه صــورت گرفــت. وی افــزود: احــداث ۳۴ هــزار متر 
مکعب مخازن ذخیره، بهره برداری از ۱۰ حلقه چاه پیزومتری و کشاورزی با 
ظرفیت تأمین ۲۲۳ لیتر در ثانیه، بهسازی و مهندسی مجدد ۱۳۱ حلقه چاه 
در ســطح اســتان با افزایش ظرفیت استحصال ۲۰۹۶ لیتر در ثانیه همچنین 
مقاوم سازی و بهسازی ۵۰۰۰۰ مترمکعب مخازن ذخیره در شهرهای ساری 
و قائمشــهر و بهســازی ایســتگاه‌های پمپــاژ در ایــن دو شــهر بــا افزایش ۴۰۰ 
لیتــر بــر ثانیه ظرفیت پمپاژ و بهــره مندی از ظرفیت اعتبــارات بند )ط و ی( 
تبصره ۱۵ قوانین بودجه سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به میزان هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال 
در بخش آبرســانی از دیگر اقدامات اســت. بــرارزاده از ۱۰ هــزار میلیارد ریال 
نیــاز اعتبــاری برای رفع تنش آبی در اســتان خبر داد و افــزود: در حال حاضر 
بــرای اجرای پروژه‌های تنــش قراردادهایی با پیمانکاران به مبلغ هفت هزار 
میلیارد ریال منعقد شــده اســت. مدیر عامل شــرکت در ادامه سخنانش به 
عملکرد این شــرکت در بخش جمع آوری شبکه فاضلاب اشاره کرد و گفت: 
طی دولت شــهید رئیســی ۴۳ کیلومتر توســعه شــبکه و۷/۵ کیلومتر اصلاح 
شبکه فاضلاب، ۱۰ هزار و ۴۲۸ فقره جاری سازی انشعاب فاضلاب به همراه 
نصب پنج هزار و دو فقره سیفون و هفت هزار و۴۳۴ فقره واگذاری انشعاب 

فاضلاب در مازندران انجام شده است.

مدیرعامــل شــرکت مدیریــت تولیدبــرق نــکا از پایــان 
تعمیــرات نیمــه اساســی و راه‌اندازی مجــدد واحد یک 

بخار نیروگاه شهیدسلیمی نکا خبر داد.
 نورالــه ادبــی فیروزجائی در جمع خبرنــگاران، با اعلام 
ایــن خبر افزود: این واحــد با ظرفیت نامی ۴۴۰ مگاوات 
طبــق برنامه و با هدف ارتقاء آمادگــی برای تولید پایدار 
انرژی در تابستان از ۲۹ بهمن ماه تحت تعمیرات نیمه 
اساســی قرار گرفت که پس از ۹۷ روز کار فشــرده و دشوار 

تعمیراتی، راه اندازی شد و به مدار تولید برگشت.
بــه ضــرورت آمادگــی همــه واحدهــای  بــا اشــاره  وی 
نیروگاهی بــرای تولید پایدار انرژی در تابســتان گفت: از 
مهرماه سال گذشــته اجرای چند پروژه رفع محدودیت 
تولیــد و ۱۴ برنامه تعمیراتی در دســتور کار قرار داشــت 
که خوشــبختانه علیرغم چالشــها، محدودیت‌ها، عمر 
بالا و فرســودگی تجهیزات، با تــاش، همدلی و ابتکار و 
خلاقیــت کارکنان نیــروگاه تمام برنامه‌هــای تعمیراتی 
و نیــز پروژه تعویض لوله‌های ســقف بویلر واحد ۲ بخار 
انجــام و بــا پایــان تعمیــرات این واحــد همه اهــداف و 
برنامه‌های تعمیراتی محقق شــد و به خواســت خدا با 
پایان کار پروژه لایروبی حوضچه آبگیر واحدهای بخار و 
به ســامان رسیدن پروژه آب شــیرین کن و BWRO۲ که 
بــی وقفه در حال انجام اســت، واحدهای نیــروگاه برای 

تولید پایدار در پیک مصرف تابستان آماده می‌شوند.
وی ادامــه داد: در طــول تعمیــرات این واحــد،‏ علاوه بر 
انجام ۸ هزار فعالیت معمول پیش‌بینی شــده، حسب 
نیــاز ۱۵۶ پروژه نیز در قالب قــرارداد فعالیت‌های مازاد 
و غیــر معمــول تعریف شــده بود کــه از اهــم پروژه‌های 
مذکــور می‌تــوان بــه تعویــض لوله‌هــای اســتیم کوئــل، 
تعویض لوله‌های ســقف فاز اول بویلر، تعویض بخشی 
از ورق‌های کانال‌دودودوکش‌‏وبازسازی والوها، تستهای 

غیرمخرب و تســتهای مورد نیاز ژنراتور اشاره کرد.تولید 
پایدار برق تابستان با راه‌اندازی مجدد واحد یک بخار در 

نیروگاه شهید سلیمی
ادبی همچنین با اشاره به رشد فزاینده تقاضا در تابستان 
برای تأمین برق مورد نیاز سیستم‌های سرمایشی گفت: 
برق با هزینه زیاد و به دشــواری تولید می‌شود و کارکنان 
نیروگاه‌هــا بــدون وقفــه و در ســرما و گرمــا بــرای تأمین 
بــرق مورد نیاز مشــترکان، شــبانه روزی تلاش می‌کنند، 
لــذا انتظــار داریــم که هموطنــان عزیز با بهینه ســازی و 
مدیریت مصارف خود کمک کنند تا همه هموطنان در 

تابستان از نعمت ارزشمند برق برخوردار شوند.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولیدبرق نکا خبر داد:
تولید پایدار برق تابستان با راه‌اندازی مجدد 

واحد یک بخار در نیروگاه شهید سلیمی
مدیر کل بنادر و دریانــوردی امیرآباد گفت: عملیات 
تخلیه و بارگیری انواع کالا در بندر امیرآباد طی مدت 

۷۰ روز سال جاری از مرز یک میلیون تن گذشت.
محمدعلــی موســی پــور گرجــی در خصــوص میزان 
عملیــات تخلیــه و بارگیــری یــک میلیون تنــی انواع 
کالا در بنــدر امیرآبــاد گفت: بــا اقداماتی که در ســال 
گذشــته انجام شــده اســت توانســتیم بالاترین میزان 
تخلیــه و بارگیــری را در ادوار فعالیــت ایــن بنــدر بــه 
ثبــت برســانیم و در اهــداف ســال جاری هــم برنامه 
ریزی شــده تا رکورد بالاتری نســبت به ســال گذشــته 
بــه ثبت برســد. مدیر کل بنادر و دریانــوردی امیرآباد 
افــزود: تنها نزدیک به گذشــت ۷۰ روز از ســال جاری 
عملیــات تخلیــه و بارگیــری کالا در این بنــدر از مرز ۱ 
میلیــون و ۶۱ هــزار و ۲۲۱ تــن گذشــت کــه ایــن آمــار 
نســبت به مدت مشــابه ســال قبل رشــد ۴۰ درصدی 
را نشــان می‌دهد. این مســئول اظهار کرد: از عملیات 
تخلیــه و بارگیری انجام شــده،  ۷۶۲ هزار و ۲۰ تن که 
میــزان  ۷۲ درصــد حجــم تخلیــه و بارگیــری را در بر 
می‌گیــرد مربوط به واردات کالا،  شــامل انواع غلات، 
روغــن خام خوراکی و چوب، ۲۸۵ هزار و ۶۸۸ تن که 
میزان  ۲۷ درصد صادرات را نشــان می‌دهد و شامل 
مصالح ســاختمانی، سیمان و لوله تو پر و یک درصد 
هم شامل ترانزیت خودرو است که با این توصیف در 
حجم واردات کالا ۴۴ درصد و در صادرات ۵۳ درصد 
در هم ســنجی با مدت مشــابه ســال قبل رشد داشته 
اســت. وی همچنین بــه نقش تعیین کننده ســرمایه 
گذاران بخش خصوصی و اپراتور تخلیه و بارگیری در 
تامین تجهیزات اشــاره کرد و بیان کرد: با اســتفاده از 
توان متخصصان بومی تجهیزات اســتراتژیک تخلیه 
و بارگیــری تعمیــر و در حالــت آمــاده بــه کاری کامل 

قرار دارند و بخشــی هم توسط سرمایه گذاران تامین 
شده است که با این اقدامات عملیات بندر از سرعت 
بهتــری برخوردار شــده اســت و نیــز با سیاســت‌های 
ســازمان بنادر و دریانوردی در ســال جاری تجهیزات 
بیشــتری جهت ارتقاء توان عملیاتی به بندرامیرآباد 
الحاق خواهد شد. موسی پور  با اشاره به اینکه عمده 
بــار صادراتــی از بنــدر امیرآبــاد به کشــور هــای حوزه 
C.I.S  ســیمان، مصالــح ســاختمانی و مــواد معدنی 
را تشــکیل می‌دهد، افزود: عــاوه بر موقعیت خاص 
ایــن بنــدر و نزدیکی بــه کارخانجات ســیمان اســتان 
هــای مازندران، گلســتان، ســمنان و تهــران از طریق 
اتصــال به شــبکه ریلــی، شــرکت‌های کشــتیرانی هم 
بــا تقویــت نــاوگان دریایــی نقــش مهمی را در رشــد 
بنــدر داشــته‌اند و امیدواریــم با حمایت همــه جانبه 
و تســهیل در امر صــادرات ، قوانین و مقررات شــاهد 
رشــد بیشــتری در ســهم صــادرات همــه محصولات 
بازرگانان و تولیدکنندگان کشــورمان باشیم. به نقل از 
روابــط عمومی اداره کل بنــادر و دریانوردی امیرآباد، 
وی در پایان خاطر نشــان کرد: در سال جاری بیش از 
۱ میلیــون و ۸۵۰ هــزار تــن کالا در دریــای خزر جابجا 
شــده اســت کــه ۵۶ درصــد از ایــن جابجایــی ســهم  

بندرامیرآباد بوده است.

ســامت  تحقیقــات  مرکــز  علمــی  هیئــت  عضــو 
فرآورده‌هــای دامــی و گیاهی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازنــدران بــا اظهــار نظــر علمی دربــاره اثــرات منفی 
محصــولات غیرارگانیگ گفت: امــروزه درجهان روند 
رو بــه افزایش تخریــب محیط زیســت، آلودگی منابع 
آبــی زیر زمینی، افزایش انــواع بیماری‌ها زائیده تولید 
و مصرف محصولات غیر ارگانیک رایج در بازار است.
محصــولات  خصــوص  در  احمــدی  محمــد  دکتــر 
کشــاورزی ارگانیــک اظهــار کــرد: دسترســی بــه غذای 
ســالم ســه مزیت نســبی مهم ارتقــاء ســامت، ایجاد 

کسب و کارهای نو و سود اقتصادی را هدیه می‌دهد.
وی افــزود: درحال حاضر مســائلی ماننــد جلوگیری از 
فرســایش خاک، ضــرورت تولید مواد غذایی ســالم و 
عاری از باقیمانده‌های ســموم و مواد شــیمیایی برای 
سلامت انســان و دام، حفظ محیط زیست، جلوگیری 
از آلودگی منابع آبی به ســموم شــیمیایی، پیشــگیری 
از اثــرات گازهــای گلخانــه‌ای، کنتــرل مصــرف انــرژی 
و هزینه‌هــای گــزاف سیســتم کشــاورزی رایج و ســنتی 
باعــث افزایش رویکرد بــه اتخاذ سیاســت‌های بهتر و 
روش‌های مدیریتی مناسب‌تر برای پاسخ به تغییرات 
محیطــی و دســتیابی بــه کشــاورزی پایــدار از جملــه 

کشاورزی ارگانیک شده است.
واحــد  اســامی  آزاد  دانشــگاه  علمــی  هیئــت  عضــو 
بیــن المللی آیــت الله آملــی در تعریفی از کشــاورزی 
روش  بــه  معمــولا  ارگانیــک  تولیــد  گفــت:  ارگانیــک 
مدیریتی گفته می‌شــود که در فعالیت‌های کشــاورزی 
تنوع زیســتی، چرخه‌ و فعالیت‌هــای بیولوژیکی خاک 

را بهبود می‌بخشد.
ســامت  تحقیقــات  مرکــز  علمــی  هیئــت  عضــو 
فرآورده‌هــای دامــی و گیاهی دانشــگاه علوم پزشــکی 

مازندران با اشــاره‌ به اینکه منظور اصلی سیســتم‌های 
تولیــد،  ســازی  بهینــه  ارگانیــک  فراورده‌هــای  تولیــد 
افزایش کیفیت محیط زیســت و رفاه مصرف کنندگان 
اســت، خاطرنشان کرد: کشــاورزی ارگانیک سازوکاری 
اســت که با تکیــه بر منابــع بومی و داخلی بــه حفظ و 
حمایــت از تعــادل بــوم شــناختی توجه داشــته و یک 
سیستم ترکیبی کشاورزی بر اساس اصول بوم شناسی 

است.
احمــدی بــا اظهــار نظــر علمــی دربــاره اثــرات منفی 
مصــرف  و  تولیــد  افــزود:  غیرارگانیــگ  محصــولات 
محصــولات ارگانیک را باید مرهمی بر این مشــکلات 

تلقــی کنیــم همچنیــن ناچار بــه ارائــه راهکارهایی در 
راســتای افزایــش مصــرف این محصولات هســتیم. از 
ســویی دیگر شاهد افزایش آگاهی‌های عمومی نسبت 
به استفاده از محصولات ســالم در سبد غذایی خانوار 

هستیم. 
واحــد  اســامی  آزاد  دانشــگاه  علمــی  هیئــت  عضــو 
بیــن المللــی آیــت الله آملــی گفــت: بنابــر تحقیقات 
دانشــمندان چالش‌هایــی چــون افزایــش رونــد تولید 
محصــولات تقلبــی و فقــدان جلــب اعتمــاد مصــرف 
کننــدگان، بســترهای نامناســب اطــاع رســانی، تولید 
پاییــن و مقطعــی محصــولات ارگانیک، سوءاســتفاده 

از نبــود تعریف شــفاف از محصــولات ارگانیــک، نبود 
قوانیــن و مقــررات، سیاســت گــذاری و تصمیم گیری 
نادرســت در اثر نداشتن ســازماندهی مناسب موجب 
شــد تا در تولید محصولات ارگانیک و بدون سم شاهد 

پیشرفت نباشیم.
وی همچنین ضعف ترویج عمومی در راستای اشاعه 
فرهنگ استفاده از محصولات ارگانیک، اتخاذ نکردن 
تصمیمات درســت در زمینه قیمت گذاری و عرضه و 
تقاضای محصولات ارگانیــک، ارائه ندادن نهاده‌های 
ارگانیــک، بــاور نداشــتن ســازمان‌های متولــی بــه بوم 
سازگار بودن محصولات بدون سم را از دیگر چالش‌ها 

در این زمینه عنوان کرد.
احمــدی در ادامــه یادآور شــد: فقــدان ارائــه تعاریف 
و قوانیــن در رابطــه با محصــولات ارگانیک، نداشــتن 
عــدم  ارگانیــک،  محصــولات  کشــت  اســتانداردهای 
اشــاعه فرهنگ مصرف این محصولات، عدم نظارت 
بر نحوه‌ی نگهداری و بسته بندی محصولات ارگانیک 
را می‌تــوان از دیگــر چالش‌های پیــش رو در این زمینه 
بیان کرد. عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات ســامت 
فرآورده‌هــای دامــی و گیاهی دانشــگاه علوم پزشــکی 
بازارهــای مختــص  افــزود: فقــدان وجــود  مازنــدران 
فــروش محصــولات ارگانیــک، نبود بنگاه‌هــای محلی 
فروش محصولات ارگانیک، نبود سیســتم منسجم به 
منظــور تفکیک محصــولات در بازار، نامناســب بودن 
ســاختار بازارهای داخلی و در نتیجه افزایش صادرات 

از چالش‌های دیگر است.
وی خاطرنشــان کرد: فقدان سازمانی به عنوان حامی 
تولیــد محصــولات ارگانیک در کشــور، قیمــت بیش از 
حد محصولات ارگانیک نســبت بــه محصولات رایج، 
فرهنگ نادرســت تبلیغ و اطلاع رسانی، میزان ارتباط 
بــا محیــط روســتایی، تعداد اعضــای خانــواده، جدید 
بودن محصــولات ارگانیــک برای مصــرف کنندگان را 

هم می‌توان به عنوان چالش‌های دیگر نام برد.
 احمــدی یــادآور شــد: از دیگــر چالش‌هــای پیــش رو 
محصــولات غیر ارگانیک، جنســیت مصرف کنندگان، 
حساســیت نســبت به محصولات بــا کیفیت و ســالم، 
میــزان درآمــد، رضایــت مصــرف کنندگان نســبت به 
محصــولات رایــج، ســردرگمی مصــرف کننــدگان در 
رایــج،  از محصــولات  ارگانیــک  تفکیــک محصــولات 
ســلیقه مصــرف کننــدگان، نداشــتن آگاهــی از مزایا و 

ویژگی‌های محصولات ارگانیک را می‌توان برشمرد.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

‌محصولات غیر ارگانیک می‌تواند 
موجب تخریب محیط زیست شود

مدیر کل بنادر و دریانوردی امیرآباد:

عملیات تخلیه و بارگیری انواع کالا در بندر 
امیرآباد از مرز یک میلیون تن گذشت


